
Sedmý ročník chari-
tativního běhu You 
Dream We Run se 
v páteční odpoledne 
rozeběhl v areálu na 
Sportovním ostrově. 

Čtyřiadvacetihodinový běh 
má za úkol plnění snů handi-
capovaným a letos ozvláštnila 

spolupráci vzájemná podpora 
s projektem Yellow Ribbon. 

Páteční odpoledne přilá-
kalo na stadion ASK na Spor-
tovním ostrově Ludvíka Daňka 
neuvěřitelné množství lidí. Již 
posedmé uspořádala organi-
zace PROSEN charitativní akci 
s názvem You Dream We Run. 
Tedy Ty sníš, my běžíme.

Cílem akce je zaběhnout co 
nejvíce koleček během čtyři-
advaceti hodin a právě podle 
zaběhnutých kol se plní sny vy-
braným jedincům. Do letošního 
ročníku bylo vybráno celkem 
15 účastníků, kterým se jejich 
sny měly splnit.

Rekonstrukce měst-
ských lázní, vybudová-
ní komunikace, mostu 
a nových parkovacích 
míst u Salmova mlý-
na, úprava frekven-
tované Údolní ulice, 
rekonstrukce ubytov-
ny či projekt Předzá-
mčí. To jsou některé 
z priorit v programo-
vém prohlášení ve-
dení města Blanska, 
o nichž po více než půl 
roce ve funkci hovo-
ří starosta Jiří Crha. 

Jak hodnotíte prvních šest 
měsíců letošního roku ve funk-
ci starosty? Funguje koalice 
tak, jak by měla? 

Koalice funguje už několik 
volebních období a určitě už 
udělala značný kus práce. Teď 
jsou v radě čtyři noví členové, 

kteří v ní nikdy před tím nebyli, 
a tři zkušení. Takže se kloubí 
zkušenost s novým pohledem 
na věci, což je podle mě pozitiv-
ní. V koalici jsou dobré vztahy, 
vždy tu bylo zvykem táhnout 
za jeden provaz. Města, kde 
jsou v koalici rozmíšky, totiž 
většinou stagnují. Letošní prv-
ní pololetí ve funkci starosty je 
docela hektické, protože se na-
kupilo hodně projektů, které je 
třeba připravit a tlačit dopředu. 
Rozbíhá se práce na projektu 
opravy městských lázní. Každý 
start nového projektu přináší 
spoustu pracovních schůzek, 
takže je toho opravdu dost.
V programovém prohlášení 
má rada mj. opravu bývalé 
hasičky, tedy Předzámčí. Jak 
se daří tento projekt uskuteč-
ňovat a jsou už vyčísleny ná-
klady na tuto investici?

Komentáře staros-
ty města k vybraným 
usnesením z posled-
ního zasedání Zastu-
pitelstva města Blan-
ska, které se konalo 
11. června 2019. 
 Zastupitelstvo schváli-

lo znění smlouvy o uzavření 
budoucí kupní smlouvy mezi 
městem Blanskem a společ-
ností PYROTEK CZ, s.r.o. Na po-
zemcích v průmyslové zóně 
o výměře 41 243 m² vybuduje 
budoucí kupující výrobní, skla-
dovací a administrativní pro-
story fi rmy PYROTEK CZ, s. r. o.

Dále zastupitelstvo schvá-
lilo prodej pozemků fi rmě Li-
tostroj Engineering a. s. Blan-
sko o výměře 217 m² za cenu 
podle znaleckého posudku 
1 283 Kč/m² + DPH.

Dalším bodem jednání byla 
změna smlouvy – M.S. Blanen-
ská, s. r. o. Jde o výstavbu ob-
chodního centra v areálu za-
hradnictví na ulici Poříčí. Za-
stupitelstvo schválilo změnu 
smlouvy o smlouvě budoucí 
kupní mezi městem Blanskem 
a společností M.S. Blanenská, 
s. r. o., spočívající ve změně 

V neděli 16. června o slavnosti Nejsvětější Trojice navštívil farnost v Blansku pražský arcibiskup, 
kardinál Dominik Duka. Požehnal komunitní dům a při mši také požehnal obraz svatého Martina, 
patrona kostela. Příští rok si totiž připomeneme 880. výročí od jeho založení.  Kardinál Duka se také 
krátce setkal s vedením města Blanska a dalších obcí. Starosta Jiří Crha mu při této příležitosti předal 
sošku svatého Martina. Foto: O. Požár

Starosta Jiří Crha hodnotí půl roku ve funkci.  Foto: O. Požár

GULÁŠOBRANÍ 
KLEPE NA DVEŘE
STR. 3

LETNÍ PROVOZ 
INFORMAČNÍ KANCELÁŘE
STR. 8

ZLATÉ SLUNCE 
ZAPLNILO KINO
STR. 8

TELEVIZE
BLANSKO

ON-LINE
Blanenská TV vysílá na internetu. 
Nala te si Blanenský video urnál 
na www.blansko.cz

MĚSTSKÉ LÁZNĚ JSOU V HAVARIJNÍM STAVU 
A MUSÍ SE OPRAVIT, ŘÍKÁ STAROSTA JIŘÍ CRHA

STŘÍPKY ZE 
ZASTUPITELSTVA

SPOLEČNĚ PRO BLANSKO STARTUJE 
S ČÁSTKOU 600 TISÍC KORUN

CHARITATIVNÍ BĚH 
YOU DREAM WE RUN PLNIL SNY

M Ě S TA  BL A NS K A INFORMAČNÍ ČTRNÁCTIDENÍK ZDARMA

25. ČERVNA 2019

ČÍSLO 12

w w w.blansko.cz

Máte nápady na úpra-
vy zeleně, například 
sázení stromů nebo 
vytvoření klasické 
louky? Chtěli bys-
te pořídit či upravit 
mobiliář jako lavič-
ky, odpadkové koše, 
stojany na kola? Máte 
nápad na vytvoře-
ní či opravu menších 
dětských hřišť s herní-
mi prvky nebo písko-
vištěm? Nebo byste 
chtěli upravit veřejné 
prostranství – napří-
klad předláždit staré 
chodníky, umístit tzv. 
šlapákové chodníčky 
na vyšlapané stezky, 
nebo by se vám líbi-
la úprava parku? 

Pak se zapojte do participa-
tivního rozpočtu (PRO) měs-
ta Společně PRO Blansko, je-
hož pravidla schválili v úterý 
11. června radní a zastupitelé 
pak pro příští rok odsouhlasi-
li částku 600 tisíc na projek-

ty PRO. Participativní 
rozpočtování je po-
stup, jak se občané 
města mohou částeč-
ně zapojit do rozpoč-
tového procesu a ovlivnit, na 
co bude vynaložena část veřej-
ných fi nancí. Obecně je možno 
popsat participativní rozpo-
čet jako část peněz z rozpočtu 
města, o jejímž využití obyva-
telé spolurozhodují se svými 
volenými zastupiteli.

Postup, kterým se dospěje 
k tomu, jaké návrhy občanů 
budou součástí tohoto PRO, 
se může lišit od města k měs-
tu. Stejně tak se liší výše vyčle-
něných fi nančních prostředků 
z rozpočtu města. O PRO bu-
dou občané informováni na 
webu města, ve Zpravodaji i na 
sociálních sítích. „V rámci toho-
to projektu jsme se inspirovali 
zejména u Žďáru nad Sázavou, 
kde PRO probíhá již čtvrtým 
rokem. Více než padesát obcí 
si již participativní rozpočet vy-

zkoušelo,“ říká vedoucí fi nanč-
ního odboru Alena Skoupá.

Zvolený postup PRO lze po-
psat tak, že obyvatelé podávají 
návrhy, co by se za vyčleněné 
peníze v rámci PRO mělo ve 
městě v následujícím obdo-
bí vylepšit. PRO slouží přede-
vším pro menší úpravy veřej-
ného prostranství. Při tvorbě 
projektů jsou jim k dispozici 
odborní zaměstnanci města. 
Předložené projekty se posu-
zují z hlediska splnění pravidel 
(formální správnost) a z hle-
diska realizovatelnosti. Vyvr-
cholením procesu je hlasování, 
ve kterém všichni obyvatelé 
města rozhodnou, který ná-
vrh (nebo návrhy) má město 
realizovat.

pokračování na straně 4 > pokračování na straně 2 >

pokračování na straně 9 >

pokračování na straně 10 >



Harmonogramu projektu (pro-
dloužení termínů) cca o 1 rok. 
Aktuální termín dokončení 
stavby je rok 2021.

Zastupitelstvo dále schvá-
lilo rozpočtové opatření na 
realizaci stavby – most, ko-
munikace a parkoviště u Sal-
mova mlýna. Stavba bude 
realizována ještě v letošním 
roce a sestává se z komunikace 
od zimního stadionu směrem 
k Salmovu mlýnu, kompletní 
rekonstrukci stávajícího mostu 
u Salmova mlýna a parkoviště 
s 82 parkovacími místy (stáva-
jící mlatové parkoviště smě-
rem k baseballovému hřišti).

Zastupitelstvo schválilo po-
skytnutí individuálních dotací 
na akce Půlmaraton Morav-
ským krasem, Blanenskou de-
sítku, na Sportovní hry blanen-
ských základních škol, Festival 
Rajbas 2019. Dále individuální 
dotaci Olympii Blansko na po-
řízení ochranných sítí na base-
ballové hřiště.

Zastupitelstvo schválilo zá-
věrečný účet města Blanska za 

rok 2018 vyjádřením souhlasu 
s celoročním hospodařením, 
a to bez výhrad. Hospodaře-
ní města v roce 2018 skonči-
lo přebytkem ve výši téměř 
29 milionů korun. Součástí 
závěrečného účtu je Zpráva 
o přezkoumání hospodaření 
města za rok 2018. Ze zprávy 
vyplývá, že při přezkoumání 
hospodaření nebyly zjištěny 
žádné chyby a nedostatky.

Dalším důležitým bodem 
byl Participativní rozpočet. Za-

stupitelstvo schválilo pro roz-
počet 2020 částku ve výši 600 
tisíc korun na projekty v rám-
ci participativního rozpočtu. 
To znamená, že o využití této 
částky budou spolurozhodo-
vat se zastupiteli obyvatelé 
města, kteří budou podávat 
návrhy, co by se za vyčleněné 
peníze v rámci participativního 
rozpočtu mělo ve městě v ná-
sledujícím období vylepšit.

> Ing. Jiří Crha, 
starosta města Blanska

V rámci tradičních 
tanečních tanečních 
kurzů pro studenty se 
pořádají také kurzy pro 
dospělé začátečníky 
i mírně pokročilé. Kur-
zy povedou učitelé tan-
ce Alena a Jiří Míšenští.

Manželské a přátelské páry 
mají v Blansku dlouhodobou 
tradici. Pro mladou a střední 
generaci, v podstatě až na ně-
kolik plesů v plesové sezoně, 
není příležitost si zatančit a po-
bavit se s přáteli a samozřej-
mě se i něco naučit, trochu se 

hýbat a připomenout si kroky 
jednotlivých tanců. 

Kurzy povedou učitelé tan-
ce Alena a Jiří Míšenští. První 
lekce proběhne v neděli 29. září 
2019. Další lekce se pak usku-
teční 06.10., 13.10. 20.10., 
a 01.11.2019 závěrečný večer.

Přihlásit se můžete telefo-
nicky nebo prostřednictvím 
elektronické pošty. Kurzovné 
ve výši 1.500 Kč/pár lze uhradit 
v rámci první lekce.

Veškeré informace k obě-
ma kurzům podá paní Lea 
Doleželová Stejskalová, tel.: 
516 414 642, email: ksmb@
blansko.cz.

V podzimním termínu také 
proběhne kurz pro dospělé – 
pokročilé. Tento kurz obsahově 
navazuje na předešlé kurzy pro 
začátečníky a mírně pokroči-
lé ze září a října tohoto roku. 
Obsahem jsou rozšířené vazby 
standardních a latinskoameric-
kých tanců, včetně merengue 
a mambo. 

Kurz povedou opět učite-
lé tance Alena a Jiří Míšenští. 
První lekce proběhne v měsíci 
listopadu. Konkrétní informa-
ce najdete na webu ksmb.cz 
v průběhu měsíce září.

Zastupitelstvo města Blanska zasedalo v úterý 11. června. 
 Foto: O. Požár

Město Blansko vyhlašuje výběrové řízení na funkci investiční referent v odboru investičního a územního 
rozvoje MěÚ Blansko. Lhůta pro podání písemné přihlášky je 02.07.2019. 
Požadované obecné předpoklady:
• státní občan ČR, případně cizí státní občan, který má v ČR trvalý pobyt
• občanská a morální bezúhonnost
Požadované kvalifi kační předpoklady:
• vysokoškolské vzdělání stavebního směru případně jiného technického směru (vhodné i pro absolventy)
Další požadované předpoklady:
• organizační schopnosti
• fl exibilita a umění jednat s lidmi (dobré komunikační schopnosti)
•  znalost práce na PC – textový a tabulkový editor, internet, e-mail, schopnost úpravy fotografi í, práce 

s obrázky
• znalost čtení stavebních dokumentací
• základní znalost procesů projektové přípravy staveb a jejich uvedení do užívání výhodou
• řidičský průkaz sk. B
Způsob, termín a místo nástupu: 
• pracovní poměr na dobu neurčitou, nástup k 01.08.2019 nebo dle dohody, MěÚ Blansko 
Platové zařazení: 
•  řídí se zákonem č. 262/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, nařízením vlády č. 341/2017 Sb., ve 

znění pozdějších předpisů, a předpisy souvisejícími, platová třída 10 
Lhůta pro podání písemné přihlášky: 
• 02.07.2019 
Náležitosti přihlášky:
•  jméno, příjmení, titul, datum a místo narození, státní příslušnost, místo trvalého pobytu, číslo ob-
čanského průkazu, kontaktní telefon, datum a podpis

• životopis s uvedením údajů o dosavadních zaměstnáních a o odborných znalostech a dovednostech
• výpis z evidence rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce
• ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání
Písemnou přihlášku spolu s požadovanými doklady a přílohami doručte v zalepené obálce se značkou 
„INV – NEOTVÍRAT“ na adresu: Město Blansko, 
 Ing. Josef Kupčík, tajemník, 
 nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko.
Nevyžádané dokumenty a doklady budou po ukončení výběrového řízení skartovány.
Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit toto výběrové řízení kdykoliv v jeho průběhu.
Uchazeč bere na vědomí, že město Blansko bude pro účely tohoto výběrového řízení zpracovávat jeho 
osobní údaje uvedené v části „náležitosti přihlášky“, a to v souladu s Nařízením Evropského parlamentu 
a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o vol-
ném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ NA FUNKCI:

INVESTIČNÍ REFERENT 

USNESENÍ RADY Č. 15 ZE DNE 11.06.2019
Rada souhlasí se zapojením Základní 
školy a Mateřské školy Blansko, Salmova 
17 do projektu v rámci výzvy 02_18_063 
Šablony II Operačního programu Vý-
zkum, vývoj, vzdělávání a s čerpáním 
dotačních fi nančních prostředků.

Rada nesouhlasí s poskytnutím indivi-
duální dotace Nadačnímu fondu GAU-
DEAMUS, se sídlem Nerudova 2283/7, 
Cheb 350 02, IČO: 25228633.

Rada schvaluje poskytnutí individuální 
dotace z rozpočtu města Blansko na rok 
2019 z oblasti sportu a schvaluje znění 
dotační smlouvy pro následující subjekt: 
IČO: 43420567, TJ asociace sportovních 
klubů Blansko, z. s., se sídlem v Blansku, 
Mlýnksá 1297/19, 678 01, na oslavy 90 
let TJ Asociace sportovních klubů Blan-
sko, v hodnotě 25 000 Kč.

Rada souhlasí s tím, aby Městská knihov-
na Blansko přijala 153 ks knih od veřej-
nosti v celkové odhadované hodnotě 
19.237 Kč a 5 ks knih z projektu Česká 
knihovna v celkové hodnotě 1.162 Kč, 
a s jejich zařazením do knihovního fondu.

Rada schvaluje přijetí dotace z rozpočtu 
Jihomoravského kraje z dotačního titu-
lu "Podpora projektů v oblasti kultury" 
ve výši 90.000 Kč na projekt "Vítání sv. 
Martina Blansko 2019" Kulturním stře-
diskem města Blanska.

Rada schvaluje přijetí dotace ve výši 
86.000 Kč z rozpočtu Jihomoravského 
kraje z dotačního programu "Podpora 
rodinné a seniorské politiky na úrovni 
obcí" pro rok 2019 na projekt Seniorské 
informační centrum Blansko a schvaluje 
znění dotační smlouvy.

Rada schvaluje přijetí dotace ve výši 
66.000 Kč z rozpočtu Jihomoravského 
kraje z dotačního programu "Podpora 
rozvoje v oblasti kultury a památkové 
péče v Jihomoravském kraji" v roce 
2019 na projekt Promenádní koncerty 
Blansko 2019 a schvaluje znění dotač-
ní smlouvy.

Rada schvaluje ukončení Smlouvy 
o poskytování servisních služeb www 

prezentace pro weby www.blanensko.
cz a www.krasobus.cz s fi rmou ONE.
CZ s. r. o., IČO: 25503651, č. smlouvy 
2012/000194/OKT/DS, a to dohodou 
smluvních stran k 30.06.2019.

Rada schvaluje přijetí dotace z roz-
počtu Jihomoravského kraje ve výši 
50.000 Kč z rozpočtu Jihomoravského 
kraje z programu Podpora zkvalitnění 
služeb turistických informačních center 
v Jihomoravském kraji v roce 2019 za 
podmínek návrhu smlouvy o poskytnutí 
dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje.

Rada schvaluje uzavření Smlouvy o spo-
lupráci při vydání publikace s názvem 
Erich Roučka, Život a dílo blanenské-
ho vynálezce a průmyslníka s Muzeem 
Blanenska, příspěvkovou organizací.

Rada schvaluje uzavření Dohody o spo-
lupráci při provozu turistické autobu-
sové linky Krasobus se společností 
ČAD Blansko, a. s. se sídlem Nádražní 
2369/10, 678 01 Blansko, IČO: 49454641.

Rada schvaluje Dohodu o spolupráci 
v rámci projektu Krasobus s Muzeem 
Blanenska, příspěvkovou organizací, 
se sídlem Zámek 1/1, 678 01 Blansko, 
IČO: 04551320.

Rada schvaluje Dohodu o spolupráci 
v rámci projektu Krasobus se společ-
ností Služby Blansko, s. r. o., se sídlem 
nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko, 
IČO: 65277333.

Rada schvaluje vzorovou Dohodu o spo-
lupráci v rámci projektu turistické au-
tobusové linky Krasobus.

Rada svěřuje starostovi města Blansko 
rozhodování o uzavírání dohod v rámci 
slevového systému v projektu Krasobus.

Rada schvaluje Pravidla participativ-
ního rozpočtu Společně PRO Blansko.

Rada doporučuje zastupitelstvu schvá-
lit RO 16/2019.

Rada schvaluje změnu rozpisu rozpoč-
tu ZRR 6/2019.

Rada schvaluje výzvu více dodavatelům 

k podání nabídky na veřejnou zakázku 
malého rozsahu Lesní hospodářská os-
nova Blansko včetně schválení návrhu 
smlouvy o dílo na tuto veřejnou zakázku 
malého rozsahu.

Rada schvaluje uzavření smlouvy o spo-
lupráci pro nákup elektrické energie na 
Českomoravské komoditní burze Kladno 
pro období od 01.01.2020 do 31.12.2020 
s obcí Blatnička, IČO: 00488518, Blat-
nička 163, 696 71 Blatnička.

Rada souhlasí se založením systému 
energetického managementu budov 
města Blansko.

Rada souhlasí s přímým zadáním ve-
řejné zakázky malého rozsahu a pově-
řuje starostu města uzavřením smlouvy 
o poskytování služeb energetického 
managementu se společností Amper Sa-
vings, a. s., se sídlem Vídeňská 134/102, 
619 00 Brno, IČO: 01428357.

Rada souhlasí s uzavřením smlouvy 
o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK 
z programu „Podpora udržování čis-
toty cyklistických komunikací a úpra-
vy běžeckých lyžařských tratí v JMK 
v roce 2019“.

Rada souhlasí s pořádáním soutě-
že Českého poháru v zimním plavání 
v Blansku, v Rekreační oblasti Palava 
v termínu 02.11.2019.

Rada schvaluje příkazní smlouvu na 
výkon odborného lesního hospodáře.

Rada schvaluje uzavření smlouvy o po-
skytnutí dotace z rozpočtu Jihomorav-
ského kraje, kterou bude podpořen 
projekt „Obnova podzámčí – Zámek 
2“, mezi Jihomoravským krajem a měs-
tem Blansko.

Rada schvaluje upravený návrh smlou-
vy o dílo č. 2019/001313/INV/DS na ve-
řejnou zakázku: „Zázemí sportovních 
aktivit na Sportovním ostrově“.

Usnesení v plném znění jsou k dispozici 
na úřední desce, umístěné před budovou 
MěÚ, a na internetových stránkách města 
Blanska www.blansko.cz.

> pokračování ze strany 1

STŘÍPKY ZE ZASTUPITELSTVA

Sezonní svoz kompostovatel-
ného biologicky rozložitelného 
odpadu (ovoce, zelenina a od-
pady ze zahrad jako např. tráva, 
listí, plevele apod.) od rodinných 
domků a bytových domů v Blan-
sku probíhá až do listopadu. 

Obyvatelé města Blanska 
a jeho částí mohou odkládat 
tento druh odpadu do pev-
ných pytlů odpovídající nos-

nosti a poté ho přistavit v den 
svozu do sedmi hodin ráno ke 
komunikaci na viditelné místo.

Svoz je prováděn vždy jed-
nou za čtrnáct dní ve dvouden-
ních cyklech kromě poslední-
ho svozu:

Ve středu v městě Blansku 
v termínech: 26.06.; 10.07.; 
24.07.; 07.08.; 21.08.; 04.09.; 
18.09; 02.10.; 16.10.; 30.10.; 
13.11.; 27.11.2019.

Ve čtvrtek v částech města 
v termínech: 27.06.; 11.07.; 
25.07.; 08.08.; 22.08.; 05.09.; 
19.09.; 03.10.; 17.10.; 31.11.; 
14.11.; 28.11.2019.

Biologicky rozložitelné od-
pady ze zahrad lze ukládat na 
sběrných střediscích odpadů 
v Horní Lhotě u Blanska nebo 
na ul. Na Brankách.

odbor komunální údržby

PYTLOVÝ SVOZ BIOODPADU 

TANEČNÍ KURZY PRO DOSPĚLÉ

Kulturní středisko města Blanska hledá zájemce o pozici vedoucího dramaturga. 
Co bude Vaše náplň práce?
• kompletní dramaturgie KSMB (koordinace dramaturgické činnosti střediska, kina a galerie)
• zajištění provozu kina
• podpora a vedení zkušeného týmu kolegů
• propagace akcí KSMB (tištěné i elektronické výstupy)
•  navazování spolupráce s dalšími aktéry na poli kulturního a společenského života v regionu i mimo 

region
Co od Vás vyžadujeme?
•  splnění minima formalit typu státní občan ČR (případně cizí státní občan, který má v ČR trvalý pobyt), 

způsobilost k právním úkonům, zdravotní způsobilost k výkonu práce
•  dosažení alespoň úplného středoškolské vzdělání ukončeného maturitní zkouškou (výhodou vzdě-

lávání v oblasti managementu v kultuře nebo jiném příbuzném oboru souvisejícím s kulturou a ki-
nematografi í)

Co od Vás očekáváme?
•  manažerské schopnosti: plánování, organizace, řešení problémů, nové nápady a inovativní přístupy, 

kreativita, motivace svěřeného týmu kolegů
• pokročilou znalost práce s ICT a chuť se v této oblasti dále rozvíjet
• vysoké pracovní nasazení, časovou fl exibilitu, práci o víkendech a státních svátcích
• aktivní řidičské schopnosti (sk. B)
Co Vám nabízíme?
• zázemí stabilní městské příspěvkové organizace
• pracovní poměr na dobu neurčitou, nástup k 01.08.2019 nebo dle dohody
• platové zařazení v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, 
nařízením vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, 
ve znění pozdějších předpisů, a předpisy souvisejícími, platová třída 10

• možnost fl exibilní pracovní doby
Lhůta pro dodání písemné přihlášky
• 8. července 2019 do 09:00 hodin 
Náležitosti přihlášky
1.  Vaše jméno, příjmení, titul, datum a místo narození, státní příslušnost, místo trvalého pobytu, kon-

taktní telefon, kontaktní email, datum a podpis
2. Váš strukturovaný životopis a motivační dopis pro práci v KSMB (max. 1 A4)
3. prostou kopii dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání
4. výpis z evidence rejstříku trestů (ne starší než 3 měsíce)
5.  a nakonec souhlas s nakládáním s poskytnutými osobními údaji pro účely tohoto výběrového řízení 

ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvis-
losti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů) ke zpracování, shromažďování, užívání a uchovávání 
jeho osobních údajů za účelem výběrového řízení

Písemnou nabídku s náležitostmi doručte v zalepené obálce označené jako „VŘ – dramaturg“ na adresu:
Pavel Langr, ředitel
Kulturní středisko města Blanska, 
Hybešova 240/1, 678 01 BLANSKO

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit toto výběrové řízení kdykoliv v jeho průběhu.
Nevyžádané dokumenty a doklady budou po ukončení výběrového řízení skartovány.

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ NA FUNKCI:

VEDOUCÍ DRAMATURG 

ZPRAVODAJ MĚSTA BLANSKA 25. ČERVNA 2019ČÍSLO 12 2



Gulášobraní tradičně přivede do parku mnoho lidí. 
 Foto: S. Mrázek

KVŮLI OPRAVÁM ŽELEZNIČNÍCH 
PŘEJEZDŮ V BLANSKU A DOLNÍ 
LHOTĚ ZAVŘOU SILNICE 

GULÁŠOBRANÍ 2019 KLEPE NA DVEŘE! 

STUDENTI STŘEDNÍCH I VYSOKÝCH ŠKOL 
SE MOHOU ZAPSAT NA TANEČNÍ KURZY

Již šestý ročník tra-
dičního Gulášobra-
ní proběhne 27. čer-
vence v zámeckém 
parku v Blansku.

Kromě čtrnácti soutěžích 
týmů se návštěvníci mohou tě-
šit na bohatý kulturní program 
a hlavně na guláše v režii něko-
lika různých kuchařů! V rámci 
samotné akce vystoupí něko-
likrát kapela Netopýr a také 
hudební skupina Poutníci. 
Samotná akce začíná v devět 
hodin ráno. 

Program:
•  9:00 h Zahájení ( start druž-

stev ke kotlíkům ) 
• 9:05 h Kapela Netopýr 
• 9:45 h Rozhovor s porotci 
• 10:00 h Kapela Netopýr 
•  10:40 h 1. živý vstup vaření 

před diváky ( téma guláše) 
• 11:15 h Kapela Netopýr 
•  12:00 h Zábavný program 

s Prásátkem Cecilem – hry, 
tancování, souteže o ceny 

•  12:15 h 2. živý vstup vaření 
před diváky ( téma guláše) 

•  13:00 h Kapela Poutníci 

•  13:45 h Prodej degustačních 
misek a karet ( 150 Kč ) 

•  14:15 h Zahájení degustace 
soutěžních gulášů 

•  14:45 h 3. živý vstup vaření 
s dětmi z publika 

• 15:15 h Kapela Netopýr 
•  16:00 h Výhlášení výsledků 

soutěže Gulášobraní 2019 
• 16:30 h Kapela Netopýr 
• 17:00 h Konec 

Během dne bude probíhat 
ochutnávka několika různých 
druhý piv. Dnem bude prová-

zet moderátorka Nika Lárová 
a její růžový karavan s tvoři-
vou dílničkou. Těšíme se na 
vás a den plný dobrého guláše 
a zábavy.

Hlavním porotcem je Jan 
Rimpler, který patří mezi před-
ní české kuchaře. Krom časté 
účasti v pořadech České tele-
vize je také lektor a šéfkuchař 
v Kuliner Gastrocentrum s. r. o.
Změna programu vyhrazena.

> Kulturní středisko
města Blanska

Stavební úřad upozor-
ňuje na dvě uzavírky 
krajských silnic kvůli 
opravám železničních 
přejezdů na Starém 
Blansku a v Dolní Lho-
tě. Ty se budou opra-
vovat ve dvou červen-
cových termínech. 

V souvislosti s tím tedy bu-
dou povoleny následující uza-
vírky: silnice v místě železnič-
ního přejezdu Blansko-město 
bude uzavřena nepřetržitě od 
04.07.2019 (čtvrtek) od 23:00 
hodin do 08.07.2019 (pondělí) 
do 20:00 hodin pro veškerou 
dopravu včetně autobusů lin-
kové osobní dopravy, vozidel 
IZS a pěších účastníků provozu. 
Stejný přejezd pak bude uza-
vřen ještě o týden později, tedy 
11.07.2019 (čtvrtek) od 23:00 
hodin do 15.07.2019 (pondělí) 
do 20:00 hodin, opět pro veške-
rou dopravu včetně autobusů 
linkové osobní dopravy, vozidel 
IZS a pěších účastníků provozu

Objízdná trasa pro všechna 
vozidla (včetně autobusů linko-
vé dopravy) povede obousměr-
ně v oba termíny uzavírky  po 
silnici III/37937, tedy od želez-
ničního přejezdu Blansko-město 
na Olešnou a dále po křižovatku 
u obce Šebrov – Svatá Kateři-
na. Dále bude objížďka pokračo-
vat po silnici II/379 do Blanska, 
kde naváže na silnici II/374 (uli-
ce Svitavská) až ke kruhovému 
objezdu a zde bude vedena opět 
na silnici III/37937 k uzavřené-
mu železničnímu přejezdu.

Po dobu uzavírky dojde 
k posunu stávajících autobu-
sových zastávek ve směru jízdy 
do Blanska i z Blanska.

Dojezd vozidel IZS k přímým 
zásahům do Starého Blanska 
bude zajištěn prostřednictvím 
investora, tedy Správy želez-
niční dopravní cesty (SŽDC). 
Povinností investora bude také 
zajištění přístupu pro chodce 
s kočárky. Ostatní chodci mo-
hou využít stávající podchod, 
který bude v průběhu uzavírek 
plně funkční.

Uzavřena bude i krajská 
silnice v místě železničního 
přejezdu Dolní Lhota: uzavře-
no nepřetržitě od 04.07.2019 
(čtvrtek) od 23:00 hodin do 
08.07.2019 (pondělí) do 20:00 
hodin pro veškerou dopravu 
včetně autobusů  linkové osob-
ní dopravy, vozidel IZS a pěších 
účastníků provozu. Dále pak 
bude uzavírka o týden pozdě-
ji nepřetržitě od 11.07.2019 

(čtvrtek) od 23:00 hodin do 
15.07.2019 (pondělí) do 20:00 
hodin pro veškerou dopravu 
včetně autobusů linkový lin-
kové osobní dopravy, vozidel 
IZS a pěších účastníků provozu

Objízdná trasa pro všechna 
vozidla (včetně autobusů linko-
vé dopravy) povede obousměr-
ně po silnici III/37435 od uza-
vřeného železničního přejezdu 
v Dolní Lhotě přes obec Spešov 
až ke křižovatce silnicí II/374 
a dále po této silnici do Blan-
ska.

Autobusové zastávky v Dol-
ní Lhotě nebudou dotčeny, ale 
autobusové spoje na lince 222 
do Dolní Lhoty budou v době 
uzavírky přejezdu zrušeny bez  
náhrady. Dolní Lhotu budou 
v době obou uzavírek obsluho-
vat vlaky linkou S2 a autobusy 
linkou 235. Provoz mateřské 
školy v Dolní Lhotě nebude 
uzavírkou přejezdu dotčen.

> red

město Blansko pořádá

www.blansko.cz

TRADIČNÍ PROMENÁDNÍ KONCERTY

BLANENSKÉ HUDEBNÍ LÉTO

KONCERTY REGIONÁLNÍCH KAPEL

pro všechny věkové kategorie

23. června – Soubory ZUŠ Blansko

30. června – Dechová hudba Bivojanka

14. července – Dechová hudba Blansko

21. července – Dechová hudba Lipovanka

28. července – S. E. N. Petrovice

4. srpna – Dechová hudba Lysice

11. srpna – Dechová hudba Boskověnka

18. srpna – Holóbkova mozeka z Protivanova

25. srpna – Dechová hudba Kunštát

1. září – Aritmic Band ZUŠ Kuřim

na lidovou notu
v neděli na náměstí Svobody, 10:00–11:00 h

akci spolufi nancuje

populární melodie k poslechu i tanci

v úterý na náměstí Republiky - Poduklí, 16:00–17:30 h

25. června – Tom Sawyer Band

2. července – Dabljů

9. července – Druhý Dech

16. července – Nota Bene

23. července – aKamarádi

30. července – Sprint

6. srpna – Fajn Band

13. srpna – Tom Sawyer Band

20. srpna – Nota Bene

27. srpna - Classic
v případě nepříznivého počasí se koncerty nekonají

Železniční přejezd na Starém Blansku bude dvakrát v červenci 
uzavřen kvůli opravám. Foto: O. Požár

Kulturní středisko 
města Blanska připra-
vilo na podzim roku 
2019 tradiční taneční 
kurzy s výukou spo-
lečenské výchovy. 
Úvodní lekce pro stu-
denty proběhne ve 
čtvrtek 19. září 2019.

Náplní tanečních kurzů, kte-
ré povedou učitelé tance a spo-
lečenské výchovy Alena a Jiří 
Míšenští (a kolegové), není sa-
mozřejmě pouze tanec. Účast-
níky čeká módní přehlídka, 
soutěže a hry. Nedílnou sou-
částí tanečních je i lekce spo-
lečenské výchovy zaměřená na 
základní pravidla etikety, způ-
sob oblékání pro různé příleži-
tosti nebo i rady jak zvládnout 
pohovor, konkurz a podobně.

Podmínkou je vhodně zvo-
lený oděv. Pánové mohou mít 

tmavý oblek, případně kalho-
ty a sako s vhodnými doplňky 
(kravata, motýlek), vhodná je 
společenská obuv s tenkou 
podrážkou.

Dámy si obléknou šaty, ha-
lenky, sukně nebo společen-
ské kalhoty, kostýmy a podob-
ně. Doporučujeme boty s pl-
nou špičkou a pevnou patou, 
vhodné je se zamyslet i nad 
velikostí podpatku, aby se vám 
pohodlně chodilo a tančilo.

Kurz obsahuje deset vyučo-
vacích lekcí (jedna lekce trvá 
2,5 hodiny), dvě prodloužené 
a jeden závěrečný čtyřhodi-
nový ples.

První lekce se uskuteční ve 
čtvrtek 19. září 2019 pro kurz 
A i pro kurz B, do kterých bu-
dou uchazeči rozděleni dle po-
čtu slečen, pánů a příslušnosti 
ke škole. Kurzy se pak budou 
střídat dle tanečního kalen-

dáře od 17:00 a 19:30 hodin.
Termíny základních kurzů: 

19.09., 26.09., 03.10., 10.10., 
17.10., 23.10. první prodlouže-
ná pro kurz A, 24.10. první pro-
dloužená pro kurz B, 31.10., 
07.11., 13.11., 20.11. (21.11) 
druhá prodloužená, 28.11., 
05.12., 11.12. závěrečný ples 
kurz A, 12.12. závěrečný ples 
kurz B.

Přihlášky pro individuální 
zájemce jsou k dispozici v re-
cepci KSMB, nebo na strán-
kách Kulturního střediska 
města Blanska. Kurzovné ve 
výši 1.200 Kč/osoba je třeba 
uhradit ještě před zahájením 
kurzu v kanceláři Kulturního 
střediska města Blanska.

Veškeré informace k obě-
ma kurzům podá paní Lea 
Doleželová Stejskalová, tel.: 
516 414 642, e-mail:ksmb@
blansko.cz.

HASIČI Z OBŮRKY MAJÍ NOVĚ 
OPRAVENOU POŽÁRNÍ NÁDRŽ

Vedení města posled-
ní květnový pátek 
slavnostně otevře-
lo opravenou požár-
ní nádrž v blanenské 
městské části Obůrka.

Rekonstrukci se podařilo 
dokončit o několik týdnů dřív, 
než se plánovalo. Stěny nádrže 
jsou teď tvořeny ručně skláda-
nými kameny. 

Stavební práce na opravě 
nádrže začaly v dubnu a měly 
být hotové do konce června. 
Tento termín se však podaři-
lo o víc než měsíc zkrátit. „Za 
rekonstrukci nádrže jsme rádi, 
protože byla v dezolátním sta-
vu a jedna stěna hrozila zříce-
ním. Zpevnila se také příjezdo-
vá cesta pro hasičská auta,“ 
uvedl velitel SDH Obůrka Ja-
roslav Wutka. 

Právě dobrovolní hasiči 
postup prací při rekonstrukci 
nádrže s projektanty a stav-

baři konzultovali. „Nádrž se 
musela nejprve odbahnit, pak 
následovalo navezení kame-
nů a betonování stěn. Poté se 
montovaly sítě. Po ukotvení 
do stávající opěrné stěny se 
gabion ručně skládal a beto-
novala se hlava nádrže. Nako-
nec proběhly terénní úpravy,“ 

popsal postup prací majitel 
dodavatelské fi rmy Moyses 
Martin Mojžíšek.

Oprava nádrže, kterou měs-
to Blansko ofi ciálně převzalo 
20. května, přišla na 600 tisíc 
korun. Záruční doba na dílo je 
pět let. > Ondřej Požár

tiskový mluvčí

Opravu požární nádrže na Obůrce se podařilo dokončit o ně-
kolik týdnů dřív oproti původnímu termínu.  Foto: O. Požár

3ZPRAVODAJ MĚSTA BLANSKA 25. ČERVNA 2019ČÍSLO 12



Děkujeme tímto panu ři-
diči, že nám naboural osobní 
auto a rozbil pravé zadní sklo. 
Stalo se to 1., nebo 2. června 

na parkovišti v Blansku, Poří-
čí. Slušnost asi v dnešní době 
není nutná. Alespoň kdyby se 
dotyčný omluvil, tak bychom 

ho považovali za gentlemana. 
Pro případnou omluvu je adre-
sa v redakci Zpravodaje města 
Blanska. Děkujeme. 

Z REDAKČNÍ POŠTY  PODĚKOVÁNÍ 

> pokračování ze strany 1

Předzámčí je jednou z pri-
orit, s níž chceme pohnout už 
letos. Letos by se měla opra-
vovat budova označovaná Zá-
mek 2. Náklady jsou zhruba 
sedm milionů korun, přičemž 
město získalo z kraje dotaci tři 
miliony korun a čtyři miliony 
půjdou z rozpočtu města. Bu-
dovu bude po opravě využívat 
Muzeum Blanenska, se kterým 
velmi dobře spolupracujeme 
a které tam přesune kance-
láře a uvolní tak prostory na 
další depozita. V muzeu jsou 
krásné expozice, například 
umělecká litina, a chceme, 
aby tento trend pokračoval. 
Současně se nyní připravují 
další dva projekty, a to je bu-
dova Zámek 3, kterou chceme 
opravit a nabídnout ji základní 
umělecké škole, a budova ha-
sičky. Budovy zůstanou v ma-
jetku města. Předpokládáme, 
že v budově nové hasičky bude 
turistické informační centrum, 
měly by tam být také komerč-
ní prostory. A v prvním patře 
by měly být multifunkční pro-
story, které se využijí na různé 
přednášky, koncerty, případně 
pronájmy. Náklady na hasičku 
se zatím těžko odhadují, nic-
méně se už rýsují první obrysy 
studie, jak by to mělo vypadat, 
oslovili jsme několik projek-
tantů a teď vybíráme z jejich 
návrhů.
Jak dopadl závěrečný účet 
města za loňský rok? Pracu-
je se na participativním roz-
počtu, na kterém by se měli 
podílet i občané Blanska?

Závěrečný účet města 
schválilo teď v červnu zastu-
pitelstvo. Hospodaření měs-
ta Blanska skončilo s přebyt-
kem ve výši téměř 29 milionů 
korun, což je velmi pozitivní. 
Přebytek se určitě využije při 
některých letošních investi-
cích, schválených zastupiteli 
v rozpočtových opatřeních. 
Hospodaření města zkoumá 
auditor a výsledky přezkumu 
se hlásí jak na krajský úřad, tak 
na ministerstvo fi nancí a měs-
ta jsou pak podle toho hodno-
cena. A v hospodaření Blanska 
v loňském roce nebyly zjiště-
ny žádné chyby, nedostatky 
ani rizika.

Participativní rozpočet se 
snaží zapojit občany, aby se 
společně se samosprávou po-
díleli na rozhodování, na co se 
použije část městského roz-
počtu. V příštím roce je k to-
muto účelu vyčleněna část-
ka 600 tisíc korun. Občané by 
měli podávat náměty a násled-
ně se o těchto návrzích bude 
veřejně hlasovat. Většinou jde 
o projekty na doplnění mobili-
áře, ozelenění veřejných pro-
stor, chodníky, cestičky, různé 
kontejnerové stání a podobně.
Jedním z hlavních úkolů v ob-
lasti sportu je rekonstrukce 
městských lázní. Kdy se bu-
dou lázně opravovat a rozši-
řovat a na kolik tato rekon-
strukce přijde? 

Lázně jsou v havarijním sta-
vu a je potřeba je rekonstruo-
vat, protože jsou za zenitem 
životnosti. Teď se pracuje na 
projektové dokumentaci, což 
zabere určitý čas, takže reálně 
by se lázně měly opravit v roce 
2021. Půjde o zásadní rekon-
strukci, protože ve špatném 
stavu je téměř všechno. Kvůli 
rekonstrukci budou lázně asi 

rok zavřené. Náklady se odha-
dují přes 200 milionů korun. Po-
čítá se s tím, že zůstane plavec-
ký bazén, využívaný sportovci 
a veřejností, a také by se měla 
nabídka rozšířit o menší bazén 
pro rodiny s dětmi a wellness.
Hned vedle lázní stojí ubytov-
na, kterou chce město také 
opravit a přeměnit v zázemí 
pro sportovce a Služby Blan-
sko. Kdy by se s tím mělo za-
čít, jaké jsou náklady na re-
konstrukci, a získalo město 
na tento projekt dotace?

V současné době probíhá 
výběrové řízení na dodava-
tele, ktery ubytovnu opraví. 
Počítáme s tím, že se s rekon-
strukcí začne hned po výběru 
zhotovitele. V ubytovně bude 
zázemí pro sportovce a také se 
tam přesunou kanceláře slu-
žeb z lázní v souvislosti s jejich 
rekonstrukcí. Oprava ubytovny 
přijde na zhruba 15 milionů 
korun, které půjdou z rozpočtu 
města, protože se nepodařilo 
získat dotaci.
Jak se daří opravovat komu-
nikace a chodníky v Blansku? 
Mluví se o projektech v Údol-
ní ulici a u Salmova mlýna. 
Kdy se budou tyto projekty 
realizovat?

Chodníky a silnice postup-
ně opravujeme, na údržbu dá-
váme nemalé peníze. V Údolní 
ulici se vytvoří kolem stovky 
parkovacích míst podél ulice, 
bude tam nový chodník a nová 
rozšířená vozovka. Tuto lokali-
tu považujeme za velmi důleži-
tou, chceme, aby se vytvořila 
zmíněná parkovací místa, kte-
rých je tam teď málo. V Údolní 
ulici jsou sportoviště – fotba-
lové hřiště, kuželna, sportov-
ní hala, je tam také dům dětí 
a mládeže a mateřská škola. 
Je to projekt, který se v nej-
bližších dnech spustí, takže do 
podzimu by mělo být hotovo. 
Projekt mostu, komunikace 
a parkoviště u Salmova mlý-
na schválilo teď v červnu za-
stupitelstvo s náklady kolem 
20 milionů korun. Jde o cestu 
od zimního stadionu k mostu, 
který se opraví a bude také vy-
tvořeno 83 parkovacích míst 
na sportovním ostrově včet-
ně osmi parkovacích míst pro 
autobusy a dodávky s menším 
kruhovým objezdem pro je-
jich otáčení. Most u Salmova 
mlýna bude po opravě i pro 
nákladní auta, čímž získáme 
objízdnou trasu pro těžkou 
techniku například při rekon-
strukci lázní. Nová parkova-
cí místa pak můžou využívat 
i návštěvníci aquaparku, kteří 
sem jezdí i z Brna.
V plánu je i pokračování rege-
nerace sídlišť. Letos by měly 
přijít na řadu Zborovce. Co 
všechno tato etapa zahrnuje, 
jaký je časový harmonogram 
a jak velká to bude investice?

Jde o druhou etapu, při-
čemž etap je celkem pět. Oživí 
se celá Kamnářská ulice. Bude 
to investice kolem 19 milionů 
korun. Požádali jsme o státní 
dotaci, která může být nejvýše 
šest milionů korun. Věřím, že ji 
získáme. Tato etapa zahrnuje 
místní komunikace, bude tam 
kompletně nová komunikace, 
která se směrově posune tak, 
aby tam vznikl prostor pro par-
kovací stání. Kompletně se vy-
budují nové chodníky a vznik-
ne 108 parkovacích míst. Teď 
je tam ofi ciálně 45 parkovacích 
míst a další auta stojí podélně 

s tím, že dopravní situace je 
poměrně nepřehledná. Budou 
tam nová kontejnerová stání, 
nová zeleň, osvětlení, zpevně-
né plochy a opěrné zdi. Dále 
se tam musí udělat přeložky 
plynovodu a prodloužení vo-
dovodních přípojek, přípojky 
vody pro bytové domy Kam-
nářská 1 a 3, přeložky elektric-
kých kabelů a telekomunikací. 
Regenerace si bohužel vyžádají 
tyto přeložky a tím pádem vět-
ší náklady, protože například 
energetici a telekomunikace 
nechtějí, aby jejich sítě vedly 
pod parkovacími místy.
Další kapitolou programové-
ho prohlášení je školství. Po-
kračují opravy a moderniza-
ce škol? A jak to vypadá s pří-
stavbou Základní školy TGM?

Přes prázdniny by se měly 
realizovat investice ve třech 
základních školách v Blansku 
ve výši 32 milionů korun – jde 
o školy Erbenova, Dvorská 
a Salmova, přičemž 90 pro-
cent nákladů pokryje dotace. 
Jde o nové odborné učebny, 
jazykové učebny a podob-
ně. Všechny tři školy jsou za-
teplené. Jediná škola, která 
se nezateplovala a počítá se 
s větší rekonstrukcí, je právě 
Základní škola TGM v Rodkov-
ského ulici. Projektuje se tam 
nová jídelna a kuchyně, která 
by měla vzniknout ve dvoře, 
protože stávající prostory jsou 
nevzhledný přílepek.
Jednou z priorit je také boj 
s vandaly. Daří se odhalo-
vat hlavně sprejery? Plánuje 
město rozšíření kamerového 
systému?

Vandalismus nás velmi trá-
pí. Chtěl bych proto apelovat 
na lidi, aby se k majetku měs-
ta chovali slušně. Od začát-
ku roku se podařilo odhalit 
tři skupinky sprejerů pomocí 
kamerového systému. Bývají 
mezi nimi i mladiství. Už jsem 
zaznamenal kritiku, že stráž-
níci dopadli právě mladistvé 
ve věku do 18 let, ale povin-
ností městské policie je zadr-
žet vandaly bez rozdílu věku. 
Chceme rozšířit kamerový sys-
tém, protože třeba sprejery se 
podaří odhalit právě pomocí 
kamer. Teď chceme kamerový 
systém rozšířit do zámeckého 
parku, aby byly hlídané budo-
vy v podzámčí, které chceme 
opravit. A chceme modernizo-
vat kamerový systém ve měs-
tě. Za rok se totiž v Blansku po-
ničí lavičky a odpadkové koše 
za půl milionu korun. Tyto pe-
níze by se přitom daly inves-
tovat třeba právě do rozšíření 
tohoto mobiliáře.
Na závěr bych se chtěl zeptat, 
jak budete trávit letní dovo-
lenou a co byste obyvatelům 
Blanska popřál?

Dovolenou bych si chtěl vzít 
v červenci. Doufám, že něja-
ký čas strávím i s vnučkami 
a chtěli bychom s rodinou 
někam vyrazit a odpočinout 
si, protože když člověk zůsta-
ne doma, tak to není asi úpl-
ně ideální. Obyvatelům Blan-
ska bych popřál taky krásnou 
dovolenou, aby si odpoča-
li. A nám všem bych popřál, 
abychom nebyli tak negativní 
a chovali se k sobě slušně, pro-
tože žijeme v pěkném městě 
a máme všichni zájem ho ně-
kam posouvat.

> Ondřej Požár
tiskový mluvčí

MĚSTSKÉ LÁZNĚ JSOU V HAVARIJNÍM STAVU 
A MUSÍ SE OPRAVIT, ŘÍKÁ STAROSTA JIŘÍ CRHA

Město Blansko vyhlašuje výběrové řízení na funkci sociální pracovník – 0,6 úvazku do Poradny pro rodi-
nu, manželství a mezilidské vztahy v Blansku v odboru sociálních věcí MěÚ Blansko. Lhůta pro podání 
písemné přihlášky je 02.07.2019. 
Požadované obecné předpoklady:
• státní občan ČR, případně cizí státní občan, který má v ČR trvalý pobyt
• občanská a morální bezúhonnost
Požadované kvalifi kační předpoklady:
•  vyšší odborné vzdělání získané absolvováním vzdělávacího programu v oborech vzdělání zaměřených 

na sociální práci a sociální pedagogiku, sociální pedagogiku, sociální a humanitární práci, sociální 
práci, sociálně právní činnost, charitní a sociální činnost, nebo

•  vysokoškolské vzdělání získané studiem v bakalářském nebo magisterském studijním programu za-
měřeném na sociální práci, sociální politiku, sociální pedagogiku, sociální péči, sociální patologii, 
nebo speciální pedagogiku (§ 110 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů)

Další požadované předpoklady:
• znalost zákona o sociálních službách a souvisejících právních norem
• umění jednat s lidmi (komunikativní osobnost)
• odpovědnost, tvořivý přístup, týmová spolupráce, fl exibilita, organizační schopnosti
• psychologické vzdělání či praxe v manželském a rodinném poradenství výhodou
• praxe v oblasti SPOD vítána
• znalost správního řádu
• znalost práce na PC
• praxe ve veřejné správě vítána
•  psychoterapeutický (eventuálně socioterapeutický) výcvik v metodách manželského a rodinného 

poradenství a psychoterapie výhodou
Způsob, termín a místo nástupu: 
• pracovní poměr na dobu určitou, 0,6 úvazku, nástup k 01.08.2019 nebo dle dohody, MěÚ Blansko 
Platové zařazení: 
•  řídí se zákonem č. 262/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, nařízením vlády č. 341/2017 Sb., a před-

pisy souvisejícími, platová třída 10 
Lhůta pro podání písemné přihlášky:
• 02.07.2019 
Náležitosti přihlášky:
•  jméno, příjmení, titul, datum a místo narození, státní příslušnost, místo trvalého pobytu, číslo ob-
čanského průkazu, kontaktní telefon, datum a podpis

• životopis s uvedením údajů o dosavadních zaměstnáních a o odborných znalostech a dovednostech
• výpis z evidence rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce
• ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání
Písemnou přihlášku spolu s požadovanými doklady a přílohami doručte v zalepené obálce se značkou 
„SOC Poradna – NEOTVÍRAT“ na adresu: Město Blansko
 Ing. Josef Kupčík, tajemník
 nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko.
Nevyžádané dokumenty a doklady budou po ukončení výběrového řízení skartovány.
Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit toto výběrové řízení kdykoliv v jeho průběhu.
Uchazeč bere na vědomí, že město Blansko bude pro účely tohoto výběrového řízení zpracovávat jeho 
osobní údaje uvedené v části „náležitosti přihlášky“, a to v souladu s Nařízením Evropského parlamentu 
a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o vol-
ném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ NA FUNKCI:

SOCIÁLNÍ PRACOVNÍK – 0,6 ÚVAZKU

Město Blansko vyhlašuje výběrové řízení na funkci sociální pracovník v oddělení sociálně právní ochrany 
dětí odboru sociálních věcí MěÚ Blansko. Lhůta pro podání písemné přihlášky je 02.07.2019. 
Požadované obecné předpoklady:
• státní občan ČR, případně cizí státní občan, který má v ČR trvalý pobyt
• občanská a morální bezúhonnost
Požadované kvalifi kační předpoklady:
•  vyšší odborné vzdělání získané absolvováním vzdělávacího programu v oborech vzdělání zaměřených 

na sociální práci a sociální pedagogiku, sociální pedagogiku, sociální a humanitární práci, sociální 
práci, sociálně právní činnost, charitní a sociální činnost, nebo

•  vysokoškolské vzdělání získané studiem v bakalářském, magisterském nebo doktorském studijním 
programu zaměřeném na sociální práci, sociální politiku, sociální pedagogiku, sociální péči, sociální 
patologii, právo nebo speciální pedagogiku (ukončené nejpozději ke dni nástupu)

Další požadované předpoklady:
•  znalost právních předpisů v dané oblasti, zejména zákon o sociálně-právní ochraně dětí, občanský 

zákoník, část druhá – rodinné právo, trestní zákoník, zákon o odpovědnosti mládeže za protiprávní 
činy a o soudnictví ve věcech mládeže a zákon o výkonu ústavní výchovy

• znalost správního řádu
• umění jednat s lidmi (dobré komunikační schopnosti)
• odpovědnost, tvořivý přístup, týmová spolupráce, fl exibilita
• znalost práce na PC
• řidičský průkaz sk. B
• praxe ve veřejné správě vítána
Způsob, termín a místo nástupu: 
• pracovní poměr na dobu určitou, nástup k 01.08.2019 nebo dle dohody, MěÚ Blansko 
Platové zařazení: 
•  řídí se zákonem č. 262/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, nařízením vlády č. 341/2017 Sb., a před-

pisy souvisejícími, platová třída 10 
Lhůta pro podání písemné přihlášky:
• 02.07.2019 
Náležitosti přihlášky:
•  jméno, příjmení, titul, datum a místo narození, státní příslušnost, místo trvalého pobytu, číslo ob-
čanského průkazu, kontaktní telefon, datum a podpis

• životopis s uvedením údajů o dosavadních zaměstnáních a o odborných znalostech a dovednostech
• výpis z evidence rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce
• ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání
Písemnou přihlášku spolu s požadovanými doklady a přílohami doručte v zalepené obálce se značkou 
„SOC – NEOTVÍRAT“ na adresu: Město Blansko, 
 Ing. Josef Kupčík, tajemník, 
 nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko.
Nevyžádané dokumenty a doklady budou po ukončení výběrového řízení skartovány.
Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit toto výběrové řízení kdykoliv v jeho průběhu.
Uchazeč bere na vědomí, že město Blansko bude pro účely tohoto výběrového řízení zpracovávat jeho 
osobní údaje uvedené v části „náležitosti přihlášky“, a to v souladu s Nařízením Evropského parlamentu 
a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o vol-
ném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ NA FUNKCI:

SOCIÁLNÍ PRACOVNÍK

ZPRAVODAJ MĚSTA BLANSKA 25. ČERVNA 2019ČÍSLO 12 4



Blanenský basketba-
lový klub slaví deset 
let od svého založení. 
A oslavy mohou být 
veselé, protože se daří 
plnit základní cíle to-
hoto mládežnické klu-
bu: vést děti ke sportu, 
naučit je hrát basket-
bal a dosáhnout s nimi 
i nějakých úspěchů. 

BBK Blansko neměl úplně 
lehký začátek, protože první 
rok nemohly hrát děti žádné 
soutěže. Kromě tréninků jim 
ke zlepšování sloužily přátel-
ské zápasy, turnaje a kempy, 
které je připravily na první sou-

těžní ročník 2010/2011.
A ten hned přinesl neče-

kaný první úspěch. Družstvo 
žáků do 14 let totiž vyhrálo Ji-
homoravský přebor. Úspěch 
byl velkým a příjemným pře-
kvapením jak pro hráče, tak 
pro trenéry.

A že nebyl náhodný, potvr-
dily další sezóny. Žáci do 14 
let obhájili nejprve prvenství, 
tým do 16 let získal krajské 
stříbro a o rok později už ka-
tegorie do 15 a do 17 let slavily 
společně zlaté medaile, které 
sedmnáctiletí kadeti obhájili 
i v roce 2014.

Nejmladší minižáci si v roce 
2015 vybojovali účast v Národ-
ním fi nále v Mostu, kde obsa-

dili výbornou 4. příčku, když 
v utkání o bronz podlehli tra-
dičnímu rivalovi z Podolí. Od-
veta se podařila o dva roky 
později v kategorii U13, kdy 
BBK získal přebornický titul. 
Bohužel v této kategorii už 
v Národním fi nále nemohla 
hrát děvčata, přestože bla-
nenský klub porážel výhrad-
ně chlapecké týmy.

Už tradičně se většina hráčů 
do 10 let, kteří chodí do bla-
nenské školy TGM, účastní ju-
niorské NBA, ve které se letos 
probojovali až do vyřazova-
cích bojů.

Za deset let působení klub 
BBK Blansko vychoval mnoho 
hráčů a hráček s uplatněním 
nejen v nejvyšších dorostenec-
kých soutěžích, ale i v repre-
zentačních celcích. Po celou 
dobu existence hrají do povo-
lených 13 let s chlapci i dívky, 
a to i přesto, že v Blansku je 
ještě ryze dívčí basketbalový 
klub. „Myslím si, že tu naši fi -
lozofi i se nám daří plnit. Není 
to vždy jednoduché, sportů je 
hodně, děti mají i jiné zájmy, 
ale to, že tu fungujeme úspěš-
ně už deset let, snad svědčí 
o dobré práci,“ uvedl na zá-
věr bilancování jeden z trené-
rů Antonín Zezula, který stál 
u založení BBK Blansko.

> kaj

Přeborníci Jihomoravského kraje v kategorii U13.
  Foto: archiv BBK

ZTRÁTY
A NÁLEZY

Nejstarším vozem na srazu v Blansku byla Tatra 12 z roku 1927. Foto: O. Požár

krásné bydlení upr ody

724 170 907 www.bdronovska.cz info@realforus.cz

Adamo
Budova na kopci 

poslední byty 1+kk a 2+kk
 

20 minut do Brna 
em

POSLEDNÍ BYTY K PRODEJI

BBK BLANSKO SLAVÍ
DESET LET AKTIVNÍ ČINNOSTI 

Město Blansko oznamuje nález 
těchto ztracených či opuštěných 
věcí. Jejich vlastníci si je mohou vy-
zvednout na podatelně MěÚ Blan-
sko, nám. Svobody 3, a to vždy v pon-
dělí a středu od 8:00 do 16:00 h. 

• peněženka, ulice Vodní
• kolo, Dům zahrádkářů
• rám kola,Zborovce
•  dámské hodinky, náměstí 

Republiky
• různé klíče 

STARÁ KRÁSNÁ AUTA SE SJELA 
DO BLANSKA NA VETERAN 
TOUR MACOCHA

Už po devětatřicáté 
se do Blanska druhý 
červnový víkend sjela 
krásná stará auta na 
Veteran Tour Macocha. 

Na parkovišti za takzvaným 
Poduklím mohli lidé v sobotu 
dopoledne obdivovat skoro 

čtyři desítky historických aut 
a motocyklů. 

Nejstarším vozem byla Tat-
ra 12 z roku 1927. Roman Ma-
ruškin s rodinou v ní přijeli 
z Litomyšle. „Tento vůz s ob-
sahem motoru 1 050 ccm3 jezdí 
do Blanska už skoro čtyřicet 
let,“ uvedl ředitel soutěže Ri-
chard Růžička.

Maruškinovi stejně jako dal-
ší účastníci veteránského srazu 
přijeli v dobových kostýmech 
a po půl jedenácté vyrazili na 
trať soutěže. Dojezdy do cíle 
u Skalního mlýna se očekávaly 
mezi čtvrtou a pátou hodinou 
odpoledne.

Ondřej Požár
tiskový mluvčí

PODLAHÁŘSTVÍ Slezák
montáž a broušení parket, plovoucích podlah, 

vinylu a PVC včetně dodávky materiálu

Tel. 724 738 924 • www.podlahyslezak.cz

Město Blansko, odbor hos-
podářské správy oznamuje, 
že jednotka sboru dobrovol-
ných hasičů Klepačov dispo-
nuje prostředky na likvidaci 
nebezpečných včelích rojů, vo-
sích a sršních hnízd. V případě 
mimořádných událostí prove-
de jednotka SDH Klepačov na 

žádost bezplatnou likvidaci 
nebezpečných včelích rojů, vo-
sích a sršních hnízd ve měs-
tě Blansku a jeho městských 
částech, a to ve večerních ho-
dinách po domluvě s velite-
lem jednotky SDH Klepačov 
p. Miroslavem Vičarem tel. 605 
747 441. 

S LIKVIDACÍ VČEL, VOS A SRŠŇŮ 
POMOHOU HASIČI

zpravodaj@blansko.cz

516 412 155

INZERCE
VE ZPRAVODAJI

5ZPRAVODAJ MĚSTA BLANSKA 25. ČERVNA 2019ČÍSLO 12



VÝSTAVY
do 07.07.,Galerie města Blanska
András Cséfalvay / 40 Days in 
the Desert
Slovenský umělec András Cséfalvay 
se věnuje především videoesejím 
s využitím 3D technologie. Způ-
sob jeho práce má blízko k psaní 
textů, jeho krátké fi lmy jsou často 
založeny na metaforickém dialogu 
reálných nebo mýtických postav, 
který odráží jeho zájem o matema-
tiku nebo fi losofi i.

do 07.07., Galerie města Blanska 
Aleš Čermák / ·₀iy·rb·e₁··wh 
Er₁trht··er₂·m
·₀iy·rb·e₁··wh Er₁trht··er₂·m je deli-
rantní entitou, oscilující mezi hloub-
kou a šířkou. Stačí, aby zadrželo 
dech a všechno se zastaví. Od roku 
2013 se převážná část prací Aleše 
Čermáka pohybuje v performativní 
rovině. O svých performativních pro-
jektech uvažuje jako o organismu, 
jehož vnitřní systém/logiku často 
objektivizuje vytvářením mode-
lových situací, textových popisů 
a situačních her. 

do 27.10. v 18:00 h, Muzeum Bla-
nenska 
Erich Roučka
Kým byl Erich Roučka, blanenský 
technik, vynálezce, biochemik a to-
várník? Proč se mu přezdívá mo-
ravský Edison a pro co používal 
označení E. R. ROBOT? Výstava bude 
k vidění v malé výstavní síni muzea 
od 13. června do 27. října 2019.

do 30.08. v 17:00 h, knihovna 
Dračí doupě
Draci a saně ze štětců žáků ZUŠ 
Blansko. Součástí slavnostní verni-
sáže, která proběhne 24. června v 17 
hodin, bude i hudební vystoupení.

26.06. v 18:00 h, Galerie města Blan-
ska 
Komentovaná prohlídka 
aktuální výstavy
Komentovaná prohlídka výstavy 
40 Days in the Desert s autorem 
Andrásem Cséfalvayem.

27.06.–27.10. v 18:00 h, zámecké 
sklepení 
Výstava: Jeskyňáři
Výstava k 50. výročí objevu Ama-
térské jeskyně a 40. výročí založení 
České speleologické společnosti.
Vernisáž výstavy proběhne 27. červ-
na v 18:00 hodin. Prohlédnout si ji 
poté můžete až do 27. října v zá-
meckém sklepení.

15.07.–19.07. v 10:00 h, Galerie měs-
ta Blanska 
Letní výtvarná dílna
Každoroční letní série kreativních 
dílen pro děti i rodiče přiblíží sou-
časné umění aktivní formou. Můžete
si vyzkoušet kreslení ve velkém mě-
řítku, zahrát si na hudební nástroje
nebo si v temné komoře vytvořit 
vlastní motiv na tašku a mnoho 
dalších aktivit. Srdečně zveme na
prázdniny do galerie. Dílna probíhá 
denně od 10 hodin, do 17 hodin.

10.08.–30.08. v 10:00 h, Galerie měs-
ta Blanska 
Bohumil Kocina –
fotografi cká výstava
Fotografi cká výstava letovického 
rodáka Bohumila Kociny (*1932) 
představí průřez autorovou tvorbou, 
která se programově pojí s motivem 
ženské fi gury s důrazem na linii 
a světlo. Srdečně zveme na výstavu. 
Kurátorka: Jana Písaříková a Jaro-
mír Jiří Válek. Slavnostní zahájení 
je v sonotu 10. srpna v 17:00 hodin.

LETNÍ KINO
Promítá v červenci a srpnu v letním kině 
na prostranství po hotelu Dukla. Veškerá 
představení letního kina jsou přístupná 
zdarma. Změna programu vyhrazena.

05.07. ve 21:30 h, Poduklí 
Po čem muži touží
Charismatický cynik Karel Král (Jiří
Langmajer) dostane výpověď a na 
jeho místo je dosazena mladá šéf-
redaktorka Leona (Táňa Pauho-
fová). Karel vyřeší problémy po 
chlapsku – společně s kamarádem 
Čestmírem (Matěj Hádek) se opije 
a v dobrodružné noci si přeje, aby 
se stal ženou, protože ženy to mají
snazší. Ráno Karel zjistí, že se stal 
ženou. Ovšem pouze fyzicky. Karel 
se jako Karla (Anna Polívková) musí 

vyrovnat nejen s novým vzhledem, 
ale hlavně se naučit fungovat v žen-
ském těle a zjistit, zda to mají ženy 
opravdu snažší? ČR / 95 minut / 
přístupný / vstup zdarma.

12.07. ve 21:30 h, Poduklí 
Zlatý podraz
Příběh o vášnivé lásce, basketba-
lu a životě ve stínu politiky. Film 
začíná v roce 1938 a vrcholí v roce 
1951, kdy Evropu už na mnoho 
let rozdělila železná opona. ČR / 
106 minut / do 12 let nevhodný / 
vstup zdarma.

19.07. ve 21:30 h, Poduklí 
Ženy v běhu
Věra prožila s Jindřichem báječný 
život a je pevně rozhodnutá splnit 
jeho poslední přání – zaběhnout 
maraton! Stačí jen začít. ČR / 93 
minut / přístupný / vstup zdarma.

26.07. ve 21:30 h, Poduklí 
Čertí Brko
Příběh nás zavede do městečka 
Pytlov na úpatí kopce Pervidle. 
Místní, kteří tu žijí běžným životem 
řemeslníků nebo sedláků, možná 
ani netuší, že všechny jejich pře-
stupky a nepravosti jsou pečlivě 
monitorovány místní pekelnou po-
bočkou. ČR / 99 minut / přístupný 
/ vstup zdarma.

02.08. ve 21:30 h, Poduklí 
Na střeše
Profesor Rypar (Alois Švehlík) po-
skytne dočasné útočiště Songovi 
(Duy Anh Tran), mladému Vietnam-
ci, jehož našel ukrytého na střeše 
svého domu. Mohou však dva takto 
odlišní lidé vůbec sdílet jeden pro-
stor, aby z toho nebyla katastrofa? 
ČR / 97 minut / do 12 let nevhodný 
/ vstup zdarma.

09.08. ve 21:30 h, Poduklí 
Léto s gentlemanem
Anna tráví se svým manželem ka-
ždé léto v chatové oblasti pár de-
sítek kilometrů za Prahou. Jsou 
svoji už snad celou věčnost, takže 
jejich manželství sklouzlo, jak to 
tak bývá, do rutiny a stereotypu. 
Jednoho dne se ve vesnici obje-
ví muž jménem Artur. Elegantní, 
šarmantní gentleman, který je, 
jak všichni předpokládají, novým 
majitelem místního zámku. Zámek 
je sice spíš polorozpadlá ruina, ale 
zámecký pán s ním má velké plá-
ny. Mezi Arturem a Annou přeskočí 
jiskra. Anna zažívá pocity již dlou-
ho nepoznané. ČR / 96 minut / do 
12 let nevhodný. ČR / 90 minut / 
přístupný / vstup zdarma.

16.08. ve 21:30 h, Poduklí 
LOVEní
Romantická komedie o tom, že 
lásky je někdy málo a někdy zase 
moc. Jak ale poznat toho pravého? 
Eliška má svatbu, čeká na svůj vel-
ký dívčí moment, ale rajské veliké 
„ano“ nakonec nezazní. Ženich 
totiž v rozhodující chvíli vezme 
roha a přímo od oltáře uteče. ČR / 
106 minut / do 12 let nevhodný / 
vstup zdarma.

23.08. ve 21:30 h, Poduklí 
Teroristka
Hlavní hrdinkou černé komedie 
Teroristka je Marie (Iva Janžurová), 
učitelka na penzi, která si jednou 
řekne, že už si nechce připadat jako 
kráva. Když jí proti arogantnímu 
strůjci lokálního zla (Martin Hof-
mann) nepomůže ani starostka (Ta-
tiana Vilhelmová), sežene si zbraň 
a rozhodne se udělat to, co většinu 
z nás občas napadne, ale hned tu 
myšlenku rozumně zapudíme. ČR 
/ 95 minut / do 12 let nevhodný / 
vstup zdarma.

30.08. ve 21:30 h, Poduklí 
Ženy v běhu
Věra prožila s Jindřichem báječný 
život a je pevně rozhodnutá splnit 
jeho poslední přání – zaběhnout 
maraton! Stačí jen začít. ČR / 93 mi-
nut / přístupný / vstup zdarma.

DALŠÍ AKCE
do 29.09., zámecké sklepení 
Expoziční úniková hra
ve sklepení zámku

26.06. v 19:00 h, zámecké nádvoří 
Muzika pro Karolínku:
Béďa Šedivka
Vstupenky v prodeji na místě před 
začátkem koncertů. Více o festivalu 
na Muzika pro Karolínku.

29.06.–01.09., kostel sv. Martina 
Hlavní prohlídková sezóna
Díky zrekonstruovanému schodišti je 
umožněn vstup do zvonového patra 
věže, z něhož je možné obdivovat 
unikátní pohledy na blanenský zá-
mek a další objekty, městskou zá-
stavbu Blanska i okolí města. Pro-
hlídka věže dále zahrnuje pohled 
do historie kostela, výklad o věži 
a především o její chloubě – zvonu 
POLEDNÍK, který patří k vůbec nej-
starším dochovaným zvonům na 
Moravě. Průvodcovskou činnost 
zajišťuje již od sezony 2013 Střední 
škola cestovního ruchu a gastrono-
mie, s.r.o. Blansko. Zájemci o vyhlíd-
ku a návštěvu barokní památky se 
proto mohou setkávat i se studenty, 
kteří zde v roli průvodců vykonáva-
jí odbornou praxi. PRÁZDNINOVÁ 
PROVOZNÍ DOBA: ÚT–SO 9:00–12:00 
a 13:00–16:00 h, NE 13:00–16:00 h. 
VSTUPNÉ: 10 Kč / osoba, 20 Kč / 
rodinné vstupné. KONTAKT (infor-
mace, mimořádné prohlídky apod.): 
602 780 034, 516 418, 633, 608 405 
990, vezblansko@bk.cz.

29.06.–30.06. v 9:00 h 
Dny otevřených dveří
v Býčí skále
Dny otevřených dveří jsou zcela mi-
mořádnou akcí pod záštitou Sprá-
vy CHKO Moravský kras. Provádí-
me vždy od 9:00 do 16:00 hodin, 
vstup pouze na vlastní nebezpečí. 
Doporučujeme pevnou obuv. Není 
možné objednávat termíny, rezervo-
vat vstupy ani kupovat vstupenky. 
Provádíme za příspěvek na další 
výzkumy a provoz jeskyně.

29.06. v 16:00 h, Kavárna Archa, Hy-
bešova 53a 
Uzdravující shromáždění
Ježíš i dnes zachraňuje, uzdravuje, 
vysvobozuje ze závislostí a má moc 
dát životu každého člověka nový 
začátek. Neboť Bůh tak miluje svět, 
že dal svého jediného Syna – Ježíše 
Krista, aby žádný, kdo v Něho věří, 
nezahynul, ale měl život věčný (Bib-
le, Janovo evang. 3/16). Modlitbami 
slouží kazatel Jan Sukup, Kromě-
říž. Bližší info: 777 356 177. Vstup 
zdarma.

30.06. v 10:00 h, náměstí Svobody 
Promenádní koncert: 
Dechová hudba Bivojanka
Tradiční promenádní koncerty – na 
lidovou notu. Koncerty probíha-
jí od 10:00 hodin do 11:00 hodin. 
V případě nepříznivého počasí se 
koncerty nekonají.

30.06. ve 14:00 h, Galerie města 
Blanska 
Tvořivá dílna
Tvořivý workshop pro rodiny s dět-
mi přiblíží témata a principy tvorby 
aktuálních výstav. Lektorka Lenka 
Burešová. Dílna potrvá do 17 hodin.

30.06. v 17:00 h, Poduklí 
Letní DUKLA festival
Vystoupí: ŠNEK &SPOL.

01.07.–05.07. v 6:30 h, klubovna, 
Růžová ulice 
Příměstský tábor:
Lovci pokladů
Pro děti od 7 do 10 let. V klubovně 
na Růžové 5 v Blansku. Téma: Lovci 
pokladů. Maximálně 20 dětí na je-
den turnus. V ceně oběd, dvě sva-
činy a pitný režim. Cena: 1600 Kč. 
Program od 8:00 do 16:00. Jedno 
přespání v klubovně. Přihlášky 
a více informací na www.skautbk.
cz/primestske-tabory-2019. Tel: 
724 065 647.

02.07. v 10:00 h, park Svatopluka 
Čecha 
102. výročí bitvy u Zborova
V úterý 2. července v 10 hodin se 
u pomníku československého legi-
onáře v Blansku, v parku u vlakové 
zastávky Blansko-město, na ulici 
Svatopluka Čecha, koná vzomínka 
výročí 102 let od bitvy u Zborova. 
Program:
- hudba, příchod k pomníku
- položení kytic k pomníku
- Československá hymna
- přivítání – starosta Jiří Crha
-  vzpomínkový projev – bratr Vít 

Dorin, předseda ČsOL Brno 2
- hudba na závěr

02.07. v 16:00 h, Poduklí 
Blanenské hudební léto:
Dabljů
Koncert regionální kapely: Dabljů
V případě nepříznivého počasí se 
koncert nekoná.

03.07. v 19:00 h, zámecké nádvoří 
Muzika pro Karolínku:
Robert Křesťan a Trappeři
Vstupenky v prodeji na místě před 
začátkem koncertů. Více o festivalu 
na Muzika pro Karolínku.

08.07.–12.07., SZUŠ Blansko 
Příměstský tábor:
Hrajeme si s uměním
Soukromá ZUŠ Blansko pořádá 
pro děti od 7 do 13 let příměstský 
tábor Hrajeme si s uměním. Účast-
níci tábora se budou scházet každý 
den od 8 do 16 hodin. Co děti čeká? 
Coctail výuky tance, výtvarna, hud-
by karaoke, dramaťák...Bližší infor-
mace a přihlášky v kanceláři školy 
od pondělí do pátku vždy od 12 do 
18 hodin nebo na tel. 516 411 355.

08.07.–12.07. v 6:30 h, klubovna, 
Růžová ulice 
Příměstský tábor: Piráti
Pro děti od 8 do 11 let. V klubovně 
na Růžové 5 v Blansku. Téma: Piráti. 
Maximálně 20 dětí na jeden turnus. 
V ceně oběd, dvě svačiny a pitný re-
žim. Cena: 1600 Kč. Program od 8:00 
do 16:00. Jedno přespání v klubovně. 
Přihlášky a více informací na www.
skautbk.cz/primestske-tabory-2019. 
Tel: 724 065 647.

09.07. v 16:00 h, Poduklí 
Blanenské hudební léto:
Druhý Dech
Koncert regionální kapely: Druhý 
dech. V případě nepříznivého po-
časí se koncert nekoná.

10.07. v 19:00 h, zámecké nádvoří 
Muzika pro Karolínku: Nezmaři
Vstupenky v prodeji na místě před 
začátkem koncertů. Více o festivalu 
na Muzika pro Karolínku.

11.07. od 12:00 h, 
25.07. od 12:00 h,  
08.08. od 12:00 h,  
22.08. od 12:00 h, dopravní hřiště 
Otevření dětského dopravního 
hřiště pro veřejnost
Hřiště bude otevřeno ve čtvrtky 
11.07., 25.07., 08.08. a 22.08.2019 
vždy od 12 do 18 h. Na hřišti bude 
zprovozněna světelná signaliza-
ce a železniční přejezd. V areálu je 
k dispozici sociální zařízení. Pod-
mínky účasti:
•  pro děti od 6 let, a to pouze v do-

provodu osoby starší 18 let a na 
vlastní zodpovědnost, 

•  všechny děti musí mít vlastní kolo 
nebo koloběžku a cyklistickou 
helmu, 

•  není možné po hřišti jezdit na od-
rážedlech a kolečkových bruslích, 

•  maximální počet dětí na hřišti je 
25, po naplnění této kapacity musí 
ostatní zájemci vyčkat uvolnění 
místa, 

•  v průběhu otevření hřiště není za-
jištěn doprovodný program. 

V případě nepříznivého počasí bude 
hřiště uzavřeno.

14.07. v 10:00 h, náměstí Svobody 
Promenádní koncert: 
Dechová hudba Blansko
Tradiční promenádní koncerty – na 
lidovou notu. Koncerty probíha-
jí od 10:00 hodin do 11:00 hodin. 
V případě nepříznivého počasí se 
koncerty nekonají.

14.07. v 17:00 h, Poduklí  
Letní DUKLA festival
Vystoupí: ROCKFÓR

15.07.–19.07. v 6:30 h, klubovna, 
Růžová ulice 
Příměstský tábor: Skrytý svět
Pro děti od 8 do 12 let. V klubovně 
na Růžové 5 v Blansku. Téma: Skrytý 
svět. Maximálně 20 dětí na jeden tur-
nus. V ceně oběd, dvě svačiny a pitný 
režim. Cena: 1600 Kč. Program od 
8:00 do 16:00. Jedno přespání v klu-
bovně. Přihlášky a více informací na 
www.skautbk.cz/primestske-tabo-
ry-2019. Tel: 724 065 647.

15.07.–19.07. v 7:00 h, Nemocvična 
Blansko, Smetanova 8 
Příměšťáky v Nemocvičně
Pro děti od 6 do 12 let. V Nemo-
cvičně. V ceně oběd, dvě svačiny, 
pitný režim, výlet, tréninkový plán 
a aktivity. Cena: 2.100 Kč. Denně 
7:00 do 15:30 h. O děti se stará tre-
nér Nemocvičny, instruktor a zdra-
votník – zaměstnanci Nemocnice 
Blansko. Přihlášky k dispozici na 
recepci Nemocvičny. Termín pro 
odevzdání závazné přihlášky a plat-
bu: 30. 6. 2019. Více informací na os-
tra@nemobk.cz . Tel: 725 444 070, 
720 987 564.

16.07. v 16:00 h, Poduklí 
Blanenské hudební léto:
Nota Bene
Koncert regionální kapely: Nota 
Bene. V případě nepříznivého po-
časí se koncert nekoná.

17.07., zámecké nádvoří 
Muzika pro Karolínku: 
EpyDeMye
Vstupenky v prodeji na místě před 
začátkem koncertů. Více o festivalu 
na Muzika pro Karolínku.

21.07. v 10:00 h, nám. Svobody 
Promenádní koncert: Lipovanka
Tradiční promenádní koncerty – na 
lidovou notu. Koncerty probíha-
jí od 10:00 hodin do 11:00 hodin. 
V případě nepříznivého počasí se 
koncerty nekonají.

22.07.–26.07. v 6:30 h, klubovna, 
Růžová ulice 
Příměstský tábor: Survival
Pro děti od 11 do 15 let. V klubovně 
na Růžové 5 v Blansku. Téma: Survi-
val. Maximálně 20 dětí na jeden tur-
nus. V ceně oběd, dvě svačiny a pitný 
režim. Cena: 1600 Kč. Program od 
8:00 do 16:00. Jedno přespání v klu-
bovně. Přihlášky a více informací na 
www.skautbk.cz/primestske-tabo-
ry-2019. Tel: 724 065 647.

22.07.–26.07. v 7:00 h, Nemocvična 
Blansko, Smetanova 8 
Příměšťáky v Nemocvičně
Pro děti od 6 do 12 let. V Nemo-
cvičně. V ceně oběd, dvě svačiny, 
pitný režim, výlet, tréninkový plán 
a aktivity. Cena: 2.100 Kč. Denně 
7:00 do 15:30 h. O děti se stará tre-
nér Nemocvičny, instruktor a zdra-
votník – zaměstnanci Nemocnice 
Blansko. Přihlášky k dispozici na 
recepci Nemocvičny. Termín pro 
odevzdání závazné přihlášky a plat-
bu: 30. 6. 2019. Více informací na os-
tra@nemobk.cz . Tel: 725 444 070, 
720 987 564.

22.07.–26.07. v 8:00 h, Divadlo Kolárka 
Tvořivý týden 2019
Spolek CIRCULUS a Divadlo Kolárka 
pořádají již osmým rokem tak trochu 
jiný příměstský tábor „Tvořivý týden“ 
na téma „Prkna, která znamenají 
svět“. Tento tábor je zaměřen na 
divadlo a činnosti s divadlem spo-
jené – herectví, zpěv, tanec, jevištní 
pohyb, výtvarné zpracování. Denně 
od 8:00 do 16:00. Vede: Mgr. Eva Pe-
trželová a herci z Divadla Kolárka. 
Cena: 2.300 Kč (v ceně je svačina, 
oběd, pitný režim, materiál a jízd-
né). Tábor je určený pro děti od 7 
do 17 let (děti budou rozděleny do 
skupin s ohledem na věk). Program 
je pestrý, kromě zajímavých aktivit 
vyrážíme také na menší výlety po 
okolí a v případě příznivého po-
časí i za koupáním. Přihlášky Vám 
zašleme e-mailem, případně jsou 
k dispozici v kanceláři Spolku CIR-
CULUS na ulici Kollárova 8, Blan-
sko. Vyplněné přihlášky zasílejte na 
email: divadlokolarka@gmail.com. 
Originál přihlášky poté odevzdáte 
při nástupu na tábor. Kontakt: 725 
159 466 Petra Ondráčková. Činnost 
je realizována za fi nanční podpory 
Města Blanska. V rámci akce Tvořivý 
týden budou pořizovány obrazové 
a zvukové záznamy za účelem pre-
zentace Spolku CIRCULUS.

23.07. v 16:00 h, Poduklí 
Blanenské hudební léto: 
aKamarádi
Koncert regionální kapely: aKama-
rádi. V případě nepříznivého počasí 
se koncert nekoná.

24.07. v 19:00 h, zámecké nádvoří 
Muzika pro Karolínku: Spolektiv
Vstupenky v prodeji na místě před 
začátkem koncertů. Více o festivalu 
na Muzika pro Karolínku.

27.07. v 9:00 h, zámecký park 
Gulášobraní
Program:
09:00 h   Zahájení (start družstev 
ke kotlíkům)
09:05 h   Kapela Netopýr
09:45 h   Rozhovor s porotci
10:00 h   Kapela Netopýr
10:40 h   1. živý vstup vaření před 
diváky (téma guláše)
11:15 h   Kapela Netopýr
12:00 h   Zábavný program s Prá-
sátkem Cecilem – hry, tancování, 
soutěže o ceny
12:15 h   2. živý vstup vaření před 
diváky (téma guláše)
13:00 h   Kapela Poutníci
13:45 h   Prodej degustačních misek 
a karet ( 150 Kč )

14:15 h   Zahájení degustace sou-
těžních gulášů
14:45 h   3. živý vstup vaření s dět-
mi z publika
15:15 h   Kapela Netopýr
16:00 h   Vyhlášení výsledků soutěže 
Gulášobraní 2019
16:30 h   Kapela Netopýr
17:00 h   Konec
Celý den bude probíhat ochutnáv-
ka několika druhů piv. Provázet 
vás bude Nika Lárová a její růžový 
karavan s tvořivou dílničkou. Těší-
me se na vás a den plný dobrého 
guláše a zábavy. Změna programu 
vyhrazena.

27.07. v 16:00 h, Za hasičskou zbroj-
nicí, Blansko-Klepačov 
Sousedské posezení
Přátelské sousedské posezení za 
hasičskou zbrojnicí. Bohaté ob-
čerstvení zajištěno. Srdečně zvou 
členové SDH Klepačov.

28.07. v 10:00 h, náměstí Svobody 
Promenádní koncert:
S.E.N Petrovice
Tradiční promenádní koncerty – na 
lidovou notu. Koncerty probíha-
jí od 10:00 hodin do 11:00 hodin. 
V případě nepříznivého počasí se 
koncerty nekonají.

28.07. v 17:00 h, Poduklí 
Letní DUKLA festival
Vystoupí: HD ACOUSTIC

29.07.–02.08. v 7:00 h, Nemocvična 
Blansko, Smetanova 8 
Příměšťáky v Nemocvičně
Pro děti od 6 do 12 let. V Nemo-
cvičně. V ceně oběd, dvě svačiny, 
pitný režim, výlet, tréninkový plán 
a aktivity. Cena: 2.100 Kč. Denně 
7:00 do 15:30 h. O děti se stará tre-
nér Nemocvičny, instruktor a zdra-
votník – zaměstnanci Nemocnice 
Blansko. Přihlášky k dispozici na 
recepci Nemocvičny. Termín pro 
odevzdání závazné přihlášky a plat-
bu: 30. 6. 2019. Více informací na os-
tra@nemobk.cz . Tel: 725 444 070, 
720 987 564.

30.07. v 16:00 h, Poduklí 
Blanenské hudební léto: Sprint
Koncert regionální kapely: Sprint
V případě nepříznivého počasí se 
koncert nekoná.

31.07. v 19:00 h, zámecké nádvoří 
Muzika pro Karolínku: Voxel
Hudebníci plní elánu v malebném 
nádvoří blanenského zámku v rámci 
tradiční Muziky pro Karolínku. Vstu-
penky v předprodeji v Informač-
ní kanceláři Blanka od 14. června 
2019 nebo na na SMSticket. Více 
o festivalu na Muzika pro Karolínku.

01.08.–03.08., Muzeum Blanenska 
Pazourkova letní škola 
archeologie
Jste nadšenci do archeologie a his-
torie? Máte rádi pravěké i historic-
ké památky? Chcete zažít vzrušení 
z jejich objevování, získat nové zku-
šenosti a dozvědět se, jak se žilo 
v pravěku? Zúčastněte se Pazourko-
vy letní školy archeologie a zkuste 
si práci archeologa na vlastní kůži. 
V průběhu tří dnů na vás čeká prá-
ce v terénu i v laboratoři, navštíví-
me spolu archeologickou lokalitu, 
naučíte se rozpoznávat artefakty 
z různých období pravěku a stře-
dověku, identifi kovat archeologické 
památky přímo v terénu a dozvíte 
se, co je potřeba k jejich ochraně. 
Školou vás provedou archeologové 
Mgr. Marek Novák a Bc. Nikola No-
váková. Termín: 1.–3. 8. 2019, věk 
10–99 let, poplatek 500 Kč/os., ka-
pacita omezena, pro mimoblanen-
ské je možné domluvit ubytování 
přímo v Blansku.

04.08. v 10:00 h, nám. Svobody 
Promenádní koncert:
Dechová hudba Lysice
Tradiční promenádní koncerty – na 
lidovou notu. Koncerty probíha-
jí od 10:00 hodin do 11:00 hodin. 
V případě nepříznivého počasí se 
koncerty nekonají.
05.08.–09.08. v 7:00 h, Nemocvična 
Blansko, Smetanova 8 
Příměšťáky v Nemocvičně
Pro děti od 6 do 12 let. V Nemo-
cvičně. V ceně oběd, dvě svačiny, 
pitný režim, výlet, tréninkový plán 
a aktivity. Cena: 2.100 Kč. Denně 
7:00 do 15:30 h. O děti se stará tre-
nér Nemocvičny, instruktor a zdra-
votník – zaměstnanci Nemocnice 
Blansko. Přihlášky k dispozici na 
recepci Nemocvičny. Termín pro 
odevzdání závazné přihlášky a plat-

KULTURNÍ A SPORTOVNÍ POZVÁNKY
ZPRAVODAJ MĚSTA BLANSKA 25. ČERVNA 2019ČÍSLO 12 6



KULTURNÍ A SPORTOVNÍ POZVÁNKY ŘÁDKOVÁ INZERCE

> ATIPO vestavěné skříně. Šatní 
skříně, předsíně, šatny, vše na 
míru. Tel. 602 575 333, e-mail: 
atipo@centrum.cz.

> Autoškola Vacek – výuka a vý-
cvik pro skupiny AM, A1, A2, A a B. 
Smetanova 4, Blansko, www.au-

toskola-vacek.cz, tel. 602 377 385.

> Koupím staré obrazy, hodiny, 
hodinky, rámy, porcelán, mince, 
pohledy, vojenské věci, nábytek 
i celou pozůstalost, to vše do roku 
1960. Tel. 607 399 913, 511 138 871.

Podnikatelská inzerce  

> Hledám dlouhodobý pronájem 
bytu 2+1, 3+1. Od 1. 8. Platba na rok 
dopředu. Bez RK. Tel. 737 106 850.

Nemovitosti  

> Hledám příbuzné blanenského 
učitele hry na housle Josefa Skotá-
ka (1901–1968). Rád bych elektro-
nicky vydal jeho zpěvník Moravský 
kras zpívá. Josef Plch, tel.: 733 305 
360, e-mail: josefplch@email.cz.

> Koupím Simson, Jawa, Stadion, 
Babeta, Pařez, Pionýr, Mustang, 
ČZ, aj. Tel. 728 222 938.

> Prodám očištěné cihly ze zbou-
raného domu. Cca 200 ks. Tel. 603 
905 497.

Soukromá inzerce  

FILM O ERICHU ROUČKOVI 
POKŘTILI ERBASITEM

Stylový byl křest no-
vého DVD s fi lmem 
o vynálezci a průmy-
slníkovi Erichu Rouč-
kovi, který se ode-
hrál v úterý 4. června 
večer v blanenském 
kině před premiérou 
tohoto dokumentu. 

Tvůrci fi lmu a představitelé 
města totiž nový fi lm z cyklu 
Živá paměť symbolicky posy-
pali erbasitem, tedy potravi-
novým doplňkem, vyvinutým 
právě Erichem Roučkou. 

Tento badatel, vynálezce, 
podnikatel, průmyslník a za-
kladatel tradice elektrických 
měřicích přístrojů v Blansku 
se podle režiséra dokumentu 

Radka Popelky osobně setkal 
v USA se slavným T. A. Ediso-
nem a zemřel v roce 1986 ve 
věku úctyhodných 98 let. V ně-
meckém exilu se věnoval právě 
lékařskému výzkumu, zejména 
problematice rakoviny.

Ke vzniku filmu o Erichu 
Roučkovi významně přispěl Ja-
roslav Šejnoha. Ten připomněl 
založení Společnosti pro identi-
tu měřicí techniky SPRIMT, kte-
rá začala sbírat a nakupovat pří-
stroje vynalezené a sestavené 
právě Roučkou. „Přístroje jsme 
pak předávali do Muzea Blanen-
ska,“ dodal Šejnoha s tím, že 
sbírka nyní čítá 1 200 exponátů.

Ředitelka muzea Pavlína 
Komínková v této souvislosti 
připomněla výstavu o Erichu 
Roučkovi, která na zámku za-
čala 13. června a potrvá až do 
27. října.

Starosta Jiří Crha pak za-
vzpomínal na to, jak před dva-
atřiceti lety nastoupil do Metry 
Blansko, kde po druhé světo-
vé válce pokračovala tradice 
výroby měřicí techniky, zalo-
žené právě Erichem Roučkou. 
„V Metře, která měla pět tisíc 
zaměstnanců, jsem pracoval 
šest let a dnes tu na premiéře 
vidím spoustu svých tehdejších 
kolegů,“ uvedl starosta.

> red

Nové DVD s fi lmem o Erichu Roučkovi pokřtili jeho tvůrci 
a představitelé města stylově erbasitem.  Foto: O. Požár

Děkujeme všem našim čtenářům za dosavadní přízeň, návštěvní-
kům za zájem o přednášky a výstavy, školákům a paním učitelkám 
za zájem o výukové programy a přejeme všem příjemné prázdniny 
a poklidnou dovolenou. Letošní prázdniny máme otevřeno, tak 
neváhejte a přijďte si pro nějakou tu knihu. A kdo ještě náš čtenář 
nejste, přijďte také. Průkazku vyřídíme na místě a k půjčení toho 
máme dost.

Zápis na univerzitu pro seniory pokračuje!
Zveme všechny zájemce k zápisu na již 10. ročník blanenské 

Univerzity třetího věku. 
Vzhledem k velkému zájmu veřejnosti, který nás velmi těší, jsme 

se rozhodli uspokojit pokud možno všechny. Nově tedy budou před-
nášky probíhat v blanenské kině, jehož kapacita je „neomezená“. 
Těšit se můžete na pestrou sérii témat i osobností.

Vyplněné přihlášky je nutné odevzdat na ekonomickém oddě-
lení knihovny spolu s poplatkem za celý cyklus přednášek 300 Kč.

Knižní tipy na léto
Pro letní měsíce jsme vybrali knihy, které zpříjemní vaše večery. 

Pro milovníky zvířat doporučujeme knihy F. Scheunemannové, na-
příklad Jezevčík jako svědek. Co se stane, když se slovenská dívka 
vdá do tradiční arabské rodiny se dozvíte v Deníku saudské manželky 
od S. Bulbeck. Pokračování humoristických klasik, Saturnin se vrací 
a Tři muži v automobilu od M. Macka, potěší nejednoho milovníka 
lehké četby. Kdo má rád povídky, ten může sáhnout po souboru 
Neobvyklý typ herce Toma Hankse nebo povídkovém výboru na-
kladatelství Listen, tematicky třeba Moře a pláž a Dámská jízda.

V horkém létě se můžete ochladit napínavou detektivkou. Co 
takhle osvědčení autoři F. Vargas a jeho Špetka věčnosti a L. Gard-
ner a Najdi ji? Či zvolíte méně známé autory a sáhnete po knihách 
Laserový muž (G. Tamas), Zabijákova hra (W. Larsen), Dokonalá 
kořist (H.Fieldsová), Dvojitý kříž (Ch.Carter)? Z českých autorů 
stojí za přečtení příběhy M. Klevisové Kroky vraha nebo Vzplanutí 
od J. Březiny. Z  thrillerů vybíráme Stevea Berryho a jeho knihu 
Čtrnáctá kolonie, V tomto domě straší od Johna Boynea, od Paula 
Christophera pak Michelangelův zápisník a Luciferovo evangelium.

Milovnicím romantických příběhů by se mohl líbit Levandulový 
pokoj (N. George), Dívka ze Summer Hillu (J. Deveraux) a Normálně 
jiní (T. Robinsonová).

Pro toho, komu by v létě bylo opravdu velké teplo, by mohla přijít 
vhod kniha Špicberky: Království ledních medvědů (Jan Šťovíček). 
Pro cestovatele dále Zapomenuté výpravy: 60 příběhů o českém 
cestovatelském srdci od kolektivu autorů, Svět skončil, tak jsem jel: 
Na kole Střední Amerikou od Jana Evjáka nebo Dominika na cestě 
Jižní Amerikou od Dominiky Gawliczkové. Samozřejmě můžete psát 
vlastní příběh podle našich nových průvodců.

Co na čtení pro děti na prázdniny? Co takhle časopis? Pro nej-
menší Puntík, Sluníčko nebo Dráček. Pro malé školáky Mateřídouška 
a Raketa. Komiksové časopisy Čtyřlístek, Jirka a Bart Simpson. Ča-
sopisem pro děti, které chtějí vědět víc, je 21. století Junior a ABC. 
Zábavnou cestu do historie přibližuje Časostroj. Spoustu zábavy, 
doplňování a kvízů najdete i v knihách, třeba Komisař Vrťapka, Suri 
& Kata a pro mladší Líza a Pupík.

KNIHOVNA ČTENÁŘŮM

Prázdninová otevírací doba v knihovně
Pondělí  8–18

Úterý  zavřeno
Středa  10–15
Čtvrtek  10–15
Pátek  10–18

Knihovna uzavřena od 29. 7. do 9. 8.

bu: 30. 6. 2019. Více informací na os-
tra@nemobk.cz . Tel: 725 444 070, 
720 987 564.

06.08. v 16:00 h, Poduklí 
Blanenské hudební léto: 
Fajn Band
Koncert regionální kapely: Fajn 
Band. V případě nepříznivého po-
časí se koncert nekoná.

07.08. v 19:00 h, zámecké nádvoří 
Muzika pro Karolínku:
Bonsai č. 3
Vstupenky v prodeji na místě před 
začátkem koncertů. Více o festivalu 
na Muzika pro Karolínku.

10.08. 
Zájezd: Křemešník, Žírovnice
Poutní místo Křemešník – rozhledna 
Pípalka, Žírovnice – muzeum: ex-
pozice šicích strojů a perleťářství, 
Žírovnice – zámek: největší výstava 
mečíků v ČR, mezinárodní výstava. 
Cena 480 Kč. Přihlášky přijímá p. 
Vítková na tel.: 724789288. nebo 
zahradkari.blansko@seznam.cz. 
Více informací na www.zahradkari.
cz nebo na našem facebooku.

11.08. v 10:00 h, nám. Svobody 
Promenádní koncert: 
Boskověnka
Tradiční promenádní koncerty – na 
lidovou notu. Koncerty probíha-
jí od 10:00 hodin do 11:00 hodin. 
V případě nepříznivého počasí se 
koncerty nekonají.

11.08. v 17:00 h, Poduklí 
Letní DUKLA festival
Vystoupí: INFERNET

12.08.–16.08., DDM Blansko, Údolní 2 
Příměstský tábor: Veselá věda
Týden plný zábavných pokusů, her 
a poznávání uvnitř i zvenku. Tábor se 
koná od pondělí do pátku od 8:00 do 
16:00. Je zajištěn teplý oběd a pitný 
režim. Součástí programu je celo-
denní výlet. Cena tábora 1.950 Kč 
/ týden. Je možné hlásit se na jed-
notlivé dny, poté cena jednoho dne 
je 490 Kč. Registrace: registrace.
veselaveda.cz/tabor/.

13.08. v 16:00 h, Poduklí 
Blanenské hudební léto:
Tom Sawyer Band
Koncert regionální kapely: Tom Sa-
wyer Band. V případě nepříznivého 
počasí se koncert nekoná.

14.08. v 19:00 h, zámecké nádvoří 
Muzika pro Karolínku: Mariachi 
Espuelas
Vstupenky v prodeji na místě před 
začátkem koncertů. Více o festivalu 
na Muzika pro Karolínku

18.08. v 10:00 h, nám. Svobody 
Promenádní koncert: 
Holóbkova mozeka 
Tradiční promenádní koncerty – na 
lidovou notu. Koncerty probíha-
jí od 10:00 hodin do 11:00 hodin. 
V případě nepříznivého počasí se 
koncerty nekonají.

19.08.–23.08. v 6:30 h, stará fara 
kostela sv. Martina 
Příměstský tábor:
Ronja, dcera loupežníka
Pro děti od 7 do 11 let. Na staré 
faře v Blansku. Téma: Ronja, dcera 
loupežníka. Maximálně 20 dětí na 
jeden turnus. V ceně oběd, dvě sva-

činy a pitný režim. Cena: 1600 Kč. 
Program od 8:00 do 16:00. Jedno 
přespání v klubovně. Přihlášky 
a více informací na www.skautbk.
cz/primestske-tabory-2019. Tel: 
724 065 647.

20.08. v 16:00 h, Poduklí 
Blanenské hudební léto:
Nota Bene
Koncert regionální kapely Nota Bene. 
V případě nepříznivého počasí se 
koncert nekoná.

21.08. v 19:00 h, zámecké nádvoří 
Muzika pro Karolínku: 
Bluegrass Benefi t
Vstupenky v prodeji na místě před 
začátkem koncertů. Více o festivalu 
na Muzika pro Karolínku.

25.08. v 10:00 h, nám. Svobody 
Promenádní koncert: Dechová 
hudba Kunštát
Tradiční promenádní koncerty – na 
lidovou notu. Koncerty probíha-
jí od 10:00 hodin do 11:00 hodin. 
V případě nepříznivého počasí se 
koncerty nekonají.

25.08. v 17:00 h, Poduklí 
Letní DUKLA festival
Vystoupí: ALEŠ PETRŽELA

27.08. v 16:00 h, Poduklí 
Blanenské hudební léto: Classic
Koncert regionální kapely Classic. 
V případě nepříznivého počasí se 
koncert nekoná.

28.08. v 19:00 h, zámecké nádvoří 
Muzika pro Karolínku: Mošny
Vstupenky v prodeji na místě před 
začátkem koncertů. Více o festivalu 
na Muzika pro Karolínku

SPORT
23.06. v 11:30 h, Rekreační oblast 
Palava 
Blanenský Plecháč
Triatlonový závod v Rekreační oblasti 
Palava. Start v 11:30 hodin.

29.06. v 8:00 h, volejbalové kurty 
Mlýnská 
O pohár předsedy ASK
Volejbalový turnaj. V případě nepří-
znivého počasí se akce uskuteční 
ve sportovní hale na Údolní ulici.

05.07. v 19:00 h, Strawberry Field na 
sportovním ostrově 
Extraliga baseballu: Olympia 
Blansko – SaBaT Praha

12.07. v 19:00 h, Strawberry Field na 
sportovním ostrově
Extraliga baseballu: Olympia 
Blansko – Sokol Hluboká

19.07.–23.07., Strawberry Field na 
sportovním ostrově 
Baseballový a soft ballový Camp

19.07. v 19:00 h, Strawberry Field na 
sportovním ostrově 
Extraliga baseballu: Olympia 
Blansko – Klasik Frýdek-Místek

26.07. v 19:00 h, Strawberry Field na 
sportovním ostrově
Extraliga baseballu: Olympia 
Blansko – Blesk Jablonec

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
ÚMRTÍ
16.04. Jiřina Šustalová 92 Blansko
27.04. František Holas 63 Blansko
27.04. Jaroslav Slavíček 68 Blansko
29.04. Anežka Dvořáčková 87 Blansko
29.04. Jiřina Borkovcová 77 Blansko
29.04. Bořivoj Stejskal 78 Blansko
01.05. František Bartošík 95 Blansko
03.05. Antonín Nečas 70 Blansko
08.05. Hana Pernicová  75 Jedovnice
10.05. Alois Doušek 75 Lažánky
10.05. Marie Kakáčová 62 Petrovice
13.05. Zdeněk Šamalík 70 Olešná
13.05. Marie Ševčíková 90 Blansko
13.05. Lubomír Šamořil 65 Blansko
16.05. Zdeněk Řehák 85 Blansko
16.05. JUDr. Josef Bouda 67 Blansko
17.05. Alžběta Hloušková 71 Blansko
18.05. Eliška Vystrčilová 90 Dolní Lhota
21.05. Jaroslav Kopecký 53 Blansko
22.05. Anežka Stará 87 Brno

ZUBNÍ POHOTOVOST 
V ČERVENCI A SRPNU
Služba je poskytována od 08:00 do 13:00 hodin. Mimo výše uvedenou 
dobu je zajištěna v Brně na adrese Úrazová nemocnice, Ponávka 6, tel. 
545 538 111. Úrazová nemocnice službu zajišťuje ve všední dny od 18:00 ho-
din do 24:00 hodin. O sobotách, nedělích a svátcích od 08:00 do 20:00 hodin. 

Červenec
05.07. MUDr. Fenyk Letovice, Tyršova 15 516 474 310
06.07. MUDr. Havlová Blansko, Pražská 1b 721 425 074
07.07. MDDr. Bočková Eva Kunštát, nám. ČSČK 38 516 462 203
13.07. MUDr. Bočková Jana Kunštát, nám. ČSČK 38 516 462 203
14.07. MUDr. Adamová Letovice, Masarykovo nám. 18 516 474 018
20.07. MDDr. Gořulová Letovice, Masarykovo nám. 162/38 792 325 594
21.07. MUDr. Paulíčková Černá Hora, Zdrav. středisko 725 415 615
27.07. MUDr. Kulhánková Křtiny, Zdrav. středisko 516 414 291
28.07. MDDr. Koudelková Blansko, Pražská 1b 516 419 538

Srpen
03.08. MUDr. Hosová Rájec, Zdrav. středisko 516 432 138
04.08. MUDr. Hošáková Adamov, U Kostela 4 516 446 428
10.08. MUDr. Houdková Blansko, Pražská 1b 731 144 155
11.08. MUDr. Loskot Svitávka, Hybešova 197 516 471 210
17.08. MUDr. Jaklová Boskovice, Smetanova 24 516 454 046
18.08. MUDr. Chatrný Boskovice, Lidická 8 516 454 338
24.08. MUDr. Grenarová Marie Poliklinika Blan., Sadová 33 724 081 182
25.08. MUDr. Kopáčková Letovice, A. Krejčího 1a 516 474 369
31.08. MUDr. Beranová Blansko, Gellhornova 9 735 056 656

Z REDAKČNÍ POŠTY

VELKÝ DÍK PATŘÍ HRÁČŮM 
A FUNKCIONÁŘŮM FK BLANSKO

Děkujeme hráčům a vede-
ní FK Blansko za fi nanční dar, 
který věnovali ve prospěch 
práce pro zdravotně postiže-
né spoluobčany v nestátním 
blanenském zařízení Domov 
OLGA. Přejeme hráčům dob-

ré zdraví, co nejméně zranění 
a jen samé výhry v jejich spor-
tovních utkáních. 

Za Domov OLGA 
> Jana a Jaromír 

Kratochvílovi

ZPRAVODAJ MĚSTA BLANSKA 25. ČERVNA 2019ČÍSLO 12 7



LETNÍ OTEVÍRACÍ DOBA
INFORMAČNÍ KANCELÁŘE

Informační kancelář 
Blanka i letos v letní 
sezoně rozšíří svo-
ji provozní dobu pro 
veřejnost na sedm 
dní v týdnu. Turis-
té tak mohou v Blan-
sku získat informace 
o regionu a tipy na 
výlety i v sobotu od-
poledne a v neděli. 

Blanka získává prostředky 
na rozšíření letního provozu 
z grantového programu Pod-
pora zkvalitnění služeb turis-
tických informačních center 
v Jihomoravském kraji, který 
vypisuje Krajský úřad Jihomo-
ravského kraje. Letos bude do-
tace využita nejen na víkendový 
provoz informační kanceláře, 
ale také na výrobu nových pro-
pagačních materiálů o Blansku.

V červenci a v srpnu bude 
tedy informační kancelář ote-
vřena turistům i  blanenským 
občanům následovně: Po–
Pá 9–18 h, sobota 9–12 a 13–
17 h, neděle 13–17 h. Ve státní 
svátky ve dnech 5.–6. červen-
ce bude otevřeno v nedělním 
režimu, tedy v době 13–17 h.

> Mgr. Martina Hejčová
vedoucí informační kanceláře

ZÁKLADNÍ ŠKOLU ERBENOVA NAVŠTÍVILI ŽÁCI 
Z RAKOUSKÉHO MÜRZZUSCHLAGU

SENIOŘI OSLAVILI
DEN DĚTÍ V SENIOR CENTRU

FILMOVÝ FESTIVAL ZLATÉ SLUNCE 
ZAPLNIL BLANENSKÉ KINO

V rámci vzájemných 
výměnných pobytů se 
do Blanska podívali na 
tři dny žáci ze základ-
ní školy v rakouském 
Mürzzuschlagu. Tento 
pobyt tak navázal na 
únorovou cestu bla-
nenských žáků prá-
vě do Rakouska. 

Ve dnech 27. 5. až 29. 5. na-
vštívila ZŠ Blansko, Erbeno-
va 13, třída žáků z partnerské 
rakouské školy. Rakouští žáci 
provázení svými českými přá-

teli si prohlédli naši školu, za-
pojili se do vyučování, zhléd-
li prezentace o účasti žáků 
9. ročníku na projektu ERAS-
MUS + na Kypru a v Holandsku.

Společně si zahráli bowling, 
vyrobili odznaky a řešili vědo-
mostní kvíz. Rakouští žáci si 
prohlédli Moravský kras a také 
navštívili centrum VIDA v Brně. 
Žáci prověřili své jazykové zna-
losti, protože celá komunikace 
probíhala v anglickém a ně-
meckém jazyce.

Tento pobyt navázal na le-
tošní únorovou cestu blanen-
ských žáků v Mürzzuschlagu. 

Zde se naši žáci věnovali zim-
ním sportům, seznamovali se 
s památkami, místními zvyky 
a kulturou a navázali přátelství 
s rakouskými žáky při společ-
ných programech v partner-
ské škole.

Oba tyto pobyty přispěly 
k upevnění dobrých dlouho-
letých vztahů mezi školami 
a k rozvoji komunikačních 
dovedností žáků. Děkujeme 
představitelům města Blanska 
za všestrannou podporu této 
spolupráce.

> Zdeňka Kalová

Mezinárodní den dětí 
zavítal i na půdu bla-
nenského SENIOR 
centra. Svátek těch 
nejmladších oslavi-
lo více než 200 dětí 
z blanenských mateř-
ských školek. Krás-
nou akci podpořilo 
hezké počasí a mno-
ho soutěží pro děti. 

V úterý 4. června se v za-
hradě SENIOR centra Blan-
sko sešlo více jak 200 dětí ze 
čtyř blanenských mateřských 
školek, aby společně s obyva-
teli domova oslavily Meziná-
rodní den dětí. Sedm soutěž-
ních stanovišť zde dostatečně 
rozptýlilo početnou dětskou 
převahu a celá zahrada se na 
jedno letní dopoledne pro-
měnila na pohádkové hřiště. 
Skupinky dětí u jednotlivých 

atrakcí obsluhovaly pohádko-
vé postavy jako jsou Rumcajs, 
Anka a Manka, Křemílek, pa-
loučkové víly s Amálkou, čertík 
ze mlejna, vodník, Pat a Mat, 
čaroděj a čarodějnice, Krako-
noš, klauni, indiánky a cho-
botničky Modrej se Zeleným.

Na každém soutěžním sta-
novišti byli kromě zaměstnan-
ců v pohádkových kostýmech 
přítomni také uživatelé služby, 
aby se přímo zapojili do komu-
nikace s dětmi. Děti naopak 
pozbyly ostych při kontaktu 
s tou nejstarší generací a rády 
předvedly, jaká nová říkadla 
a básničky si dokázaly připra-
vit. Navíc mohly nově vyzkou-
šet velké houpačky, které v za-
hradě domova speciálně pro 
dětské návštěvy postavili na 
celé léto blanenští skauti ze 
střediska Světla Blansko.

Tradiční den dětí se v SENI-
OR centru Blansko konal již po-
čtvrté. Celou akci připravili za-
městnanci domova a patří jim 
za to veliké uznání a dík. Jsme 
rádi za tuto tradici a už nyní se 
těšíme na nové setkání i v příš-
tím roce. > Petr Novotný, 

metodik a soc. pracovník

Šestnáctý ročník fi l-
mového festivalu Zlaté 
Slunce je již minulos-
tí. Finálové kolo hos-
tilo kino v Blansku 
a o výsledcích jednot-
livých fi lmů rozhodo-
vala odborná porota. 

Celkem v devíti kategoriích 
udělovala ceny porota složená 
z Milana Šebesty, předsedy po-
roty, Terezy Czesany Dvořáko-
vé, Lindy Arbanové, Pavla Bed-
naříka a Martina Čiháka. První 
hodnocenou kategorií byla do-
kumentární tvorba autorů do 
patnácti let. V té se udělovala 
jen jedna cena a tu si odnesl bla-
nenský Michal Kubík za snímek 
Nedotčená příroda.

Ve druhé kategorii – Hraný 
fi lm u autorů do patnácti let se 
udělovaly ceny dvě. První místo 
si odnesl snímek Psí uši od SCALA 
Studia. Čestné uznání poté získal 
Martin Opršal a jeho Kámen.

Nejvíce cen se rozdalo v ka-
tegorii animovaného fi lmu, au-
torů do patnácti let, a to rovnou 
sedm. První místo obsadil fi lm 
Nenastoupili (Josefa Suka, Be-
nešov u Prahy ZUŠ), druhé pak 

Naši Italové (Kolektiv ZUŠ Ja-
kuba Jana Ryby) a bronz si od-
nesla autorka snímku Nad Míru, 
Zuzana Berná.

V této kategorii se také roz-
dávala čtyři čestná uznání. Za 
fi lm Cesta životem si jej odnesla 
Vimperská ZUŠ, dálé byl oceněn 
snímek Sen, který vytvořila Sára 
Smolíková. Již oceněné SCALA 
Studio si odneslo čestné uznání 
za počin s názvem Žlutý dynamit 
a posledním nositelem čestného 
uznání v této kategorii se stal 
fi lm Na rozloučenou pohádka 
nádražní čekárny od autorů ze 
strakonické ZUŠ.

Věková skupina do patnácti 
let skýtala ještě kategorii expe-
rimentální fi lm. V té se rozhodla 
porota odměnit dva autory. Za 
fi lmový počin s názvem Voda 
získala první místo vimperská 
ZUŠ. Druhé místo si odnesl sní-
mek ZUŠ Arthura Nikische V bílé 
vodě.

Další hodnocenou skupinou 
byli autoři do devatenácti let 
věku a dospělí fi lmaři s handica-
pem. Kategorii dokumetárního 
fi lmu ovládl fi lm Natali Bublové 
s názvem Tomáš Pětník. Čest-
né uznání si odnesli autoři Fi-
lip Kaplan a Vojtěch Rajchert za 

projekt Pěšky na Sněžku.
V kategorii hraného filmu 

ocenila odborná porota snímek 
Daniela Dandula Stíny barev, 
který se tak umístil na prvním 
místě. Druhé místo si odnesl fi lm 
Referát z dílny autorů Ondřeje 
Bortlíka, Sofi e Helembaiové, He-
leny Henžlíkové a Lucie Štafové. 
Bronz si z Blanska odváží Filip 
Matějka za své Rande.

Animovaný fi lm přinesl tak-
též tři ocenění. První místo zís-
kal snímek Bubák z dílny SUŠ 
Ostrava Poděbradova. Na dru-
hém místě skončil fi lm Rudá kra-
jina, po nímž se podepsal Kolek-
tiv Aeroškola Praha a posledním 
oceněným se stal taktéž snímek 
od SUŠ Ostrava Poděbradova 
tentokrát s názvem Tečka.

Kategorie experimentální 
fi lm a videoklip získávaly jen 
čestná uznání. V první katego-
rii si jej odnesl Zdeněk Picpauer 
za počin s názvem Tico-tico no 
fubá aneb co se může přihodit. 
V kategorii druhé ocenění zís-
kala Karolína Kunová, autorka 
fi lmu Find Me. Druhým majite-
lem čestného uznání v katego-
rii videoklip se stali Petr Mann 
a Jana Vitáková za fi lm Voda…

> red

V únoru se do Mürzzuschlagu podívali blanenští, v červnu zavítali Rakušané na jižní Moravu. 
 Foto: archiv ZŠ Erbenova

Zlaté Slunce přivedlo do Blanska široké zastoupení fi lmařů z celé republiky.  Foto: K. Severa
Pro seniory byl dětský den příjemným zpestřením.
  Foto: archiv autora

Soukromá základní umělecká škola Blansko
Hybešova 240/1, 678 01 Blansko, tel. 516 411 355, 
e-mail: info@szus-blansko.cz, www.szus-blansko.cz
Vážení rodiče a žáci,
naše škola vám nabízí široké spektrum uměleckého vzdělávání ve všech oborech 
základního uměleckého školství. Učitelé naší školy se věnují dětem od předškol-
ního věku až po dospělé v jednotlivých oborech, nástrojích a tanečních žánrech 
dle následující nabídky: 

PŘÍPRAVNÁ ESTETICKÁ VÝCHOVA
Hudební, výtvarná a taneční výuka pro nejmenší, v jeden den, mající za úkol profi lovat pro dítě jemu nej-
vhodnější obor dle zájmu a schopnosơ .

TANEČNÍ OBOR
Tanec klasický, současný, lidový, tap dance (step), disco, hip-hop, jazz dance, street dance, přípravná ta-
neční výchova pro nejmenší.

HUDEBNÍ OBOR
Přípravná hudební výchova a výuka hry na nástroje - klavír, keyboard, příčná fl étna, zobcové fl étny, akor-
deon, kytara, elektrofonická kytara, housle, cimbál, trubka, saxofon, klarinet, bicí, sólový zpěv, sborový 
zpěv, improvizace, varhany.

OBOR VÝTVARNÝ
Kresba, malba, grafi ka, dekoraƟ vní činnost, modelování, keramika

LITERÁRNĚ DRAMATICKÝ OBOR
DramaƟ ckou výchovu lze charakterizovat jako učení přímým prožitkem a vlastní zkušenosơ  v jednání. Pod-
poruje schopnost používat dovednosƟ  a poznatky akƟ vně, tvořivě a odpovědně. Je komplexním oborem, 
takže dává každému dítěƟ  příležitost uplatnit se dle jeho dispozic a zájmů.

REPREZENTAČNÍ KOLEKTIVY
Z žáků školy jsou složeny taneční a hudební kolekƟ vy, které reprezentují školu a město Blansko nejen 
u nás, ale i v zahraničí. Mají-li žáci školy zájem, předpoklady a vůli, mohou být do těchto kolekƟ vů zařaze-
ni. Jsou to: • Tap dance studio Blansko - stepařský tým
 • Folklorní soubory Drahan a Drahánek Blansko s Cimbálovou muzikou Drahan
 • Komorní soubory zobcových fl éten
 • Školní taneční orchestr
 • Dětský pěvecký sbor

Přihlášky: Zájemci o studium se mohou přihlásit již nyní, v pracovních dnech od 12.00 do 18.00 hodin 
v kanceláři školy (Dělnický dům Blansko, Hybešova 1) nebo po dobu prázdnin na www.szus-blansko.cz 
v odkazu přihláška.

Informace: Telefonicky na tel. čísle: 516 411 355 nebo na e-mailu: info@szus-blansko.cz, další informace 
naleznete na stránkách školy www.szus-blansko.cz nebo na facebook.com/SoukromaZusBlansko

Výuka některých předmětů probíhá rovněž na pobočkách školy v Kotvrdovicích, Lipovci, Sloupu v Morav-
ském Krasu, Ráječku, Doubravici nad Svitavou a Vysočanech. 

Miluše Jeřábková, ředitelka školy

8ZPRAVODAJ MĚSTA BLANSKA 25. ČERVNA 2019ČÍSLO 12



JEDEN PŘÍBĚH SE ŠŤASTNÝM KONCEM

MLADÍ HASIČI Z TĚCHOVA 
ZABODOVALI V KRAJSKÉ SOUTĚŽI

V pátek odpoledne 
dne 31. 5. 2019 jsem 
se stal účastníkem 
události, která měla 
šťastný konec. Starší 
paní, která procháze-
la blanenskou zámec-
kou zahradou, narazi-
la na zhruba 2letého 
chlapce. Rodiče nikde 
v okolí nebyli, proto se 
rozhodla, že dítě za-
vede na Městský úřad 
na náměstí Republiky. 

Jelikož bylo kolem 15:30 h 
a pátek není úředním dnem, 
byl městský úřad zavřený. 
Moje matka, kterou jsem měl 
u úřadu vyzvednout, se s touto 
starší paní dala do řeči, zrovna 
když jsem přijížděl. Po objas-

nění situace jsem neváhal a vy-
točil tísňovou linku městské 
policie. Hlídka městské poli-
cie byla na místě do tří minut.

Dítě sice trochu mluvilo, ale 
nebylo nám schopno říct, ani 
jak se jmenuje ani zhruba po-
psat, kde bydlí, a nemělo nic 
u sebe. Strážníci okamžitě za-
čali situaci řešit. Po vyslech-
nutí popisu situace si pomocí 
městských kamer a operátora 
vyhledali, jakým vchodem dítě 
do zámecké zahrady vstoupilo, 
spojili se s Policií ČR, zdali už 
dítě není pohřešované, a pro-
vedli další kroky. V tu dobu dítě 
ještě pohřešované nebylo. Sa-
mozřejmě jsme všichni chlapce 
hlídali, aby nevběhl pod auto 
nebo něco podobného.

Situaci se podařilo vyřešit 
zhruba za 20 min., kdy se ma-

minka na policii ozvala. To už 
se na místo sjely dvě hlídky Po-
licie ČR a další hlídka městské 
policie. Maminku dovezlo jed-
no z policejních vozidel.

Jako otec několikaměsíč-
ního syna vím velmi dobře, 
co znamená strach o dítě. Byl 
jsem proto velmi rád, že po-
psaná situace měla šťastný 
konec a maminka se se svým 
synem shledala. Chtěl bych 
ocenit profesionální a lidský 
přístup jak Městské policie 
Blansko, tak i státní policie. 
Situaci se díky jejich zodpo-
vědnému přístupu podařilo 
vyřešit během několika desí-
tek minut a tento příběh byl 
završen šťastným koncem.

> Bc. Emil Pernica, 
zastupitel města Blanska

V krajském kole sou-
těže Plamen výrazně 
zabodovali mladí ha-
siči z Těchova, kteří už 
dříve vyhráli okresní 
kolo na Blanensku. 

V areálu brněnského VUT se 
druhou červnovou sobotu zá-
vodilo v šesti disciplínách: po-
žárnická všestrannost, štafeta 
CTIF, útok CTIF, štafeta 4 × 60 m, 
štafeta dvojic a požární útok. 

Do krajského kola postoupili 
vítězové sedmi okresních sou-

těží na jižní Moravě. Těchovští 
žáci to v Brně rozjeli opravdu 
ve velkém stylu a umístili se na 
stříbrné příčce za soupeři z Mis-
třína na Hodonínsku a před bor-
ci z Hostěrádek-Rešova (okres 
Vyškov).

„V našem týmu jsme měli 
i dvě děti ze Senetářova, které 
jsme si vzali jako posilu,“ uve-
dl Pavel Bezděk z SDH Těchov. 
V Brně tak soutěžil tým, který 
měl toto složení: Viki Nečaso-
vá, Venda Šenková, Janča Miku-
lášková, Eva Mikulášková, Ter-

ka Foitová, Janča Kocmanová, 
Martin Foit, Jirka Hasoň, Mirek 
Štoudek a Patrik Ševčík.

A kromě žáků uspěli v kraj-
ském kole, které se odehrálo na 
stejném místě v neděli 9. červ-
na, také čtyři dorostenci. „Domi-
nik Šenk ve starších jednotliv-
cích obsadil 9. místo z patnácti, 
Janča Mikulášková ve středních 
dorostenkách šesté místo. Ma-
těj Kobylka byl druhý ve střed-
ních dorostencích,“ vypočítává 
úspěchy svých svěřenců Pavel 
Bezděk.

Viki Nečasová zvítězila v ka-
tegorii mladších dorostenek 
a bude reprezentovat Jihomo-
ravský kraj na mistrovství ČR, 
které budou hostit 5. července 
Svitavy. Martin Foit závodil za 
družstvo dorostenců z Bořito-
va, kteří také vyhráli a vybojovali 
postup na domácí šampionát.

„Okres Blansko patřil k nejú-
spěšnějším okresům krajského 
kola. Celkem zástupci našeho 
okresu vybojovali čtyřikrát po-
stup na mistrovství ČR, čtyřikrát 
druhé místo a třikrát třetí mís-
to,“ dodal Bezděk.
 > red

STAROSTA PŘEDAL OCENĚNÍ NEJLEPŠÍM 
MATURANTŮM GYMNÁZIA V BLANSKU 

Ocenění nejlepším le-
tošním maturantům 
blanenského gymná-
zia předali poslední 
květnový pátek staros-
ta Jiří Crha a ředitel 
školy Radek Petřík. 
Poté se v zaplněném sále 

kina předávala maturitní vy-
svědčení čerstvým absolven-
tům gymnázia. 

Starosta popřál studentům 
hodně štěstí a zdaru při studiu 
vysoké školy. „Chtěl bych říct, 
že nic není zadarmo a každý 
úspěch při dalším studiu na 
univerzitě je o vůli a píli. A vě-
řím, že všichni letošní matu-
ranti budou v dobrém vzpomí-
nat na své učitele a učitelky,“ 
uvedl Jiří Crha.

Ředitel gymnázia Radek Pe-
třík pak připomenul, že letos 

maturovaly celkem tři třídy: 
dvě třídy víceletého gymnázia 
a jedna třída čtyřletého stu-
dia. A všichni maturanti byli 
oceněni bouřlivým potleskem 
svých rodinných příslušníků 
a kamarádů.

> Ondřej Požár
tiskový mluvčí

Mladí hasiči z Těchova patřili v krajském kole soutěže Plamen 
v Brně k nejlepším.  Foto: SDH Těchov

Sál kina zcela zaplnili úspěšní absolventi blanenského gymnázia.  Foto: O. Požár

> pokračování ze strany 1

Základní pravidla návrhů 
projektů jsou následující:
1.  Projekt může podat každý 

občan s trvalým pobytem na 
území města Blanska, který 
dovršil 18 let. 

2.  Projekt musí podpořit pí-
semně minimálně 20 obča-
nů města Blanska starších 
18 let. 

3.  Projekt musí mít lokální cha-
rakter a musí být realizován 
na pozemcích ve vlastnictví 
města Blanska. 

4.  Projekt se musí týkat úprav 
veřejných prostranství či bu-
dov v majetku města a re-
alizace projektu musí být 
v kompetenci města Blan-
ska. 

5.  Projekt musí být v souladu 
se strategickými a koncepč-
ními dokumenty města. 

6.  Odhadované náklady na re-
alizaci projektu nesmí pře-
sáhnout alokované pro-
středky. Náklady na projekt 
nesmí přesáhnout 600.000 
korun, a to včetně DPH 
a všech nákladů souvisejí-
cích s realizací (např. nákla-
dy na zpracování projekto-
vé dokumentace, bude-li to 
povaha investice vyžadovat 
apod.). 

7.  Podporovány nebudou tzv. 
měkké projekty, tedy akce, 
aktivity, neboť tyto jsou sou-
částí vyhlášených dotačních 
programů města. 

8.  Termín realizace je 24 mě-
síců od schválení vítězné-
ho projektu nebo projektů 
radou města. 

Každý návrh projektu musí 
obsahovat: jméno a příjmení 

navrhovatele, adresu trvalé-
ho pobytu, kontaktní telefon 
a e-mail, název projektu, odů-
vodnění – tedy fotodokumen-
taci a popis výchozího stavu, 
důvody pro předložení návr-
hu včetně specifi kace místa, 
popis navrhovaného řešení 
(cíl, jakého množství obyva-
tel se týká, komu je určeno), 
odhadované náklady na rea-
lizaci projektu, povinné přílo-
hy: podpisový arch s nejméně 
20 podpisy plnoletých občanů 
města Blanska a souhlas auto-
ra návrhu.

Způsoby podání návrhu 
jsou následující: elektronic-
ky – formuláře jsou ke staže-
ní na webu města. Formuláře 
s přílohami zasílejte na e-mail 
skoupa@blansko.cz. Návrh na 
projekt do PRO je také mož-
né poslat datovou schránkou. 
A třetí možností je zaslání v pa-
pírové podobě – formuláře 
jsou k dispozici na podatelně 
Městského úřadu v Blansku, 
nám. Svobody 32/3 a nám. Re-
publiky 1316/1 a v informač-
ní kanceláři Blanka. Vyplněné 
formuláře zasílejte v zalepené 
obálce s označením „Společ-
ně PRO Blansko“ na adresu: 
Město Blansko, nám. Svobody 
32/3, 678 01 Blansko.

Lhůta pro podání návrhů: 
návrhy je možno podávat od 
1. 7. 2019 –13. 9. 2019.

Vyhodnocení podaných 
návrhů proběhne tak, že po 
ukončení lhůty na podání ná-
vrhů se zkontroluje formální 
správnost – dodržení základ-
ních požadavků. Dále přísluš-
né odbory MěÚ posoudí reali-
zovatelnost návrhu. Každý na-
vrhovatel bude o vyhodnocení 
informován e-mailem. V pří-

padě neúplného návrhu bude 
autor vyzván k dopracování. 
Lhůta na dopracování bude 
10 dnů.  Nebude-li návrh ve 
stanoveném termínu doplněn, 
tak se vyřadí.

Hlasování: O návrzích, které 
prošly vyhodnocením, se bude 
veřejně hlasovat. Hlasování 
proběhne v říjnu 2019. Hlaso-
vat mohou pouze obyvatelé 
s trvalým pobytem ve městě 
Blansko starší 18 let. Každý 
obyvatel bude mít 1 hlas. Hla-
sovat je možné jedním z násle-
dujících způsobů: přes inter-
net nebo je možné hlasovací 
lístek odevzdat na podatelně 
MěÚ, nám. Svobody 32/3, na 
podatelně MěÚ, nám. Repub-
liky 1316/1 a také v Informační 
kanceláři Blanka, Rožmitálova 
2302/6.

Vyhodnocení hlasování pro-
běhne tak, že se platné hlasy 
odpovídající pravidlům hla-
sování sečtou a sestaví se vý-
sledné pořadí projektů. Pak se 
rozdělí vyčleněné fi nanční pro-
středky potřebné na realizaci 
projektu, a to v pořadí od pro-
jektu, který získal nejvíce hla-
sů až do vyčerpání přidělené 
částky. V případě, že fi nanční 
prostředky nedostačují na re-
alizaci následujícího projektu 
v pořadí, bude se realizovat 
takový projekt, který bude po-
kryt zbývající částkou.

V průběhu zpracování ná-
vrhu jsou vám k dispozici 
pracovníci Milan Vítek (odbor 
komunální údržby), telefon 
516 775 196 a Jiří Svoboda (od-
bor investičního a územního 
rozvoje), telefon 516 775 157.

 > red

SPOLEČNĚ PRO BLANSKO STARTUJE 
S ČÁSTKOU 600 TISÍC KORUN

26.06. středa 14:00 h Klub přátel severské chůze
28.06. pátek 13:00 h  KLAS pro aktivní seniory – posezení před prázdninami
28.06. pátek 15:00 h  Závěrečná veselice s programem souboru Radost. K tanci a poslechu hraje 

pan Nesrsta.
Po dobu prázdnin bude jako každoročně v MKD omezený provoz.
Nadále však bude probíhat cvičení, a to dle následujícího rozpisu:

Kroužek Severské chůze se bude po dobu prázdnin scházet individuálně dle domluvy. Úterý: 9–10:30 
rehabilitační cvičení. Středa: 10–11:30 rehabilitační cvičení. Pátek: 9–10:30 rehabilitační cvičení. 
Ve své činnosti bude pokračovat také Kroužek deskových a společenských her, vždy v pondělí od 
13.00 do 17.00 hodin. Vzhledem k tomu, že o prázdninách budete trávit více volného času se svými 
vnoučaty nebo pravnoučaty, přijďte si spolu s nimi zahrát některou z deskových a společenských 
her. Jsou zde k dispozici hry pro všechny věkové kategorie, jak tradiční, tak novinky. Těšíme se 
na vaši návštěvu.

Samospráva MKD Blansko přeje všem svým členům příjemné prožití prázdninových měsíců a těší 
se na další společná setkání při akcích klubu v měsíci září letošního roku.

Zájezd: Znojmo, Slavnosti chleba ve Slupi u Znojma
Termín: Sobota 7. září 2019
Zájezd vhodný pro osoby s omezenou pohyblivostí
Program zájezdu: 
•  Znojmo - Historické královské město a městská památková rezervace: Jízda turistickým vláčkem po 

městském památkovém okruhu, ukázky nejvýznamnějších památek města a možnost jejich návštěvy.
•  Slup u Znojma: Slavnosti chleba v areálu u budovy zachovalého renesančního vodního mlýna, bo-

hatý doprovodný kulturně poznávací program.

Program akcí MKD je nyní k dispozici také v elektronické podobě na http:/www.blansko.cz/meu/
odbor-skolstvi-kultury/mkd.

Fotografi e z akcí MKD jsou také k dispozici v elektronické podobě na https:/www.zonerama.com/
MekDBlansko/Album

Akce Městského klubu důchodců na měsíc červen 2019 pro členy 
MKD Blansko

ZPRAVODAJ MĚSTA BLANSKA 25. ČERVNA 2019ČÍSLO 12 9



Od pátku do neděle 
se na přelomu května 
a června konal v atrak-
tivním prostředí ven-
kovního plaveckého 
areálu v Praze-Podolí 
tradiční a velmi po-
pulární mezinárodní 
mítink Praha 2019. 

Že je soutěž mezi plavci ob-
líbená, dokazuje jejich každo-
ročně vysoká účast. Letos se na 
startu náročného třídenního 
programu představilo na šest 
stovek plavců z Česka, Sloven-
ska, Maďarska, Německa, Pol-
ska, Alžírska a Islandu.

Ani blanenští plavci nevyne-
chali mítink za posledních de-
set let ani jednou. Bývá to totiž 
zpravidla poslední možnost spl-
nit limity na Letní MČR dorostu 
a dospělých. Ceny a medaile 
se rozdávaly, oproti minulým 
ročníkům, kdy plavci soutěži-
li ve společné kategorii open, 
i v kategoriích dorostu a žactva.

Úspěšné blanenské druž-
stvo juniorů a dospělých, kte-
ré připravuje trenér Miroslav 

Špaček, se představilo v Praze 
v plné sestavě: Barbora Sed-
láková, Klára Koňaříková, Ka-
teřina Demová, Jáchym Jirků, 
Milan Kučera, Štěpán Pokorný, 
Milan Musil, Radim Švarc, Mi-
chal Vencel a Jan Vencel.

Kvalitní zázemí, co se týká 
především možnosti vyplavání 
po závodě, ale také pěkné po-
časí umožnilo plavcům z Blan-
ska dosáhnout velmi solidních 
výsledků. Padlo několik osob-
ních rekordů, které plavce po-
sunuly až na medailové posty, 
a to i ty nejvyšší.

Zlato za stovku motýlek 
a stříbro na padesátce vybojo-
val v kategorii juniorů Milan Ku-
čera. Dalším zlatem překvapil 
dorostenec Radim Švarc. Pro ně 
si v napínavém souboji dohmá-
tl v nejpopulárnější disciplíně 
padesátce kraul.

Medaile zkompletoval do 
počtu pět nejstarší blanenský 
plavec Jan Vencel, který si vy-
plaval v kategorii dospělých 
bronz na stovce motýlek a stří-
bro na padesátce prsa.

> Věra Vencelová
ASK BLANSKO

Letošní ročník byl ve znamení spolupráce s nadací na pomoc 
znovuzapojení vězňů do normálního života. Foto: K. Severa

Mnozí z obdarovaných nedokázali při tak krásném činu účastní-
ků běhu zadržel slzy.  Foto: O. Požár

Mezinárodní mítink Praha 2019 hostil areál v Praze v Podolí. 
 Foto: archiv autora

Sedmého ročníku běhu se 
zúčastnilo rekordních 4 027 běž-
ců ze 101 týmů, kteří dokázali 
vybrat 1 174 800 korun na sny 
vybraným lidem. Mezi týmy bě-
žely hned tři štafety, zastupující 
město Blansko a radnici. Cel-
kem se podařilo splnit sny jede-
nácti lidem a zbývajícím čtyřem 
se předaly šeky na 40 000 korun, 
které mohou v rámci svého snu 
vyčerpat. Alespoň částečně se 
tak podařilo splnit všechny sny.

Samotného předávání se 
zúčastnil hejtman Jihomo-
ravského kraje Bohumil Ši-
mek, starosta města Blanska 
Jiří Crha a ředitel blanenské 
fi rmy Synthon pan Petr Čer-
mák. Při emotivním předávání 
šeků, poukazů, či samotných 
snů došlo jak u samotných ak-
térů, tak i u mnoha diváků na 
slzy dojetí. Manželům Jančia-
rovým patří za tuto akci velký 
dík a všichni zúčastnění se již 
těší na další ročník.
  > Kryštof Severa

CHARITATIVNÍ BĚH 
YOU DREAM WE RUN PLNIL SNY

VELKÝ ÚSPĚCH BLANENSKÝCH PLAVCŮ! 
Z PRAHY VEZOU REKORDNÍCH PĚT MEDAILÍ

> pokračování ze strany 1

10ZPRAVODAJ MĚSTA BLANSKA 25. ČERVNA 2019ČÍSLO 12

Periodický tisk územního samosprávného celku. Vychází 2× měsíčně. V nákladu 9 080 výtisků je dodáván zdarma do schránek domácností a fi rem v Blansku 
a jeho městských částech. Vydává KSMB, Hybešova 1, 678 01 Blansko, tel. 516 412 155, e-mail: zpravodaj@blansko.cz, IČ: 163848. Šéfredaktor Ondřej Požár, DiS.,
e-mail: pozar@blansko.cz, redaktor Kryštof Severa, e-mail: zpravodaj@blansko.cz. Evidenční číslo MK E 11489. Za obsahovou správnost materiálů ručí autoři. Sazba 

Ideal studio Brno, tisk VLTAVA LABE MEDIA, a. s. – tiskárna Novotisk Olomouc. Přehled uzávěrek jednotlivých vydání na www.blansko.cz/media/zpravodaj-mesta-blanska/ . Tiskové chyby vyhrazeny.



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (Adobe RGB \0501998\051)
  /CalCMYKProfile (Euroscale Coated v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /UseDeviceIndependentColor
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo false
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo false
  /PreserveFlatness false
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages false
  /ColorImageMinResolution 100
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 185
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.40
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 1.30
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 10
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 10
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages false
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 200
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 1.30
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 10
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 10
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages false
  /MonoImageMinResolution 300
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 300
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /CZE <FEFF005B004F00640076006F007A0065006E0020006F006400200027004F006200720061007A006F0076006B00610020006E00E10068006C006500640027005D0020005B004F00640076006F007A0065006E0020006F006400200027005B004E0065006A006D0065006E016100ED002000760065006C0069006B006F0073007400200073006F00750062006F00720075005D0027005D0020005400610074006F0020006E006100730074006100760065006E00ED00200070006F0075017E0069006A007400650020006B0020007600790074007600E101590065006E00ED00200064006F006B0075006D0065006E0074016F002000410064006F006200650020005000440046002C0020006B00740065007200E90020007300650020006E0065006A006C00E90070006500200068006F006400ED002000700072006F0020007A006F006200720061007A006F007600E1006E00ED0020006E00610020006F006200720061007A006F007600630065002C00200070006F007300ED006C00E1006E00ED00200065002D006D00610069006C0065006D00200061002000700072006F00200069006E007400650072006E00650074002E002000200056007900740076006F01590065006E00E900200064006F006B0075006D0065006E007400790020005000440046002000620075006400650020006D006F017E006E00E90020006F007400650076015900ED007400200076002000700072006F006700720061006D0065006300680020004100630072006F00620061007400200061002000410064006F00620065002000520065006100640065007200200036002E0030002000610020006E006F0076011B006A016100ED00630068002E>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /BleedOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName (sRGB IEC61966-2.1)
      /DestinationProfileSelector /UseName
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MarksOffset 6
      /MarksWeight 0.250000
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PageMarksFile /RomanDefault
      /PreserveEditing false
      /UntaggedCMYKHandling /UseDocumentProfile
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
    <<
      /AllowImageBreaks true
      /AllowTableBreaks true
      /ExpandPage false
      /HonorBaseURL true
      /HonorRolloverEffect false
      /IgnoreHTMLPageBreaks false
      /IncludeHeaderFooter false
      /MarginOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /MetadataAuthor ()
      /MetadataKeywords ()
      /MetadataSubject ()
      /MetadataTitle ()
      /MetricPageSize [
        0
        0
      ]
      /MetricUnit /inch
      /MobileCompatible 0
      /Namespace [
        (Adobe)
        (GoLive)
        (8.0)
      ]
      /OpenZoomToHTMLFontSize false
      /PageOrientation /Portrait
      /RemoveBackground false
      /ShrinkContent true
      /TreatColorsAs /MainMonitorColors
      /UseEmbeddedProfiles false
      /UseHTMLTitleAsMetadata true
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [600 600]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


